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پزشکیان به دیدار مادر 
شهید »رییسی« رفت

2

۳ رقیب احتمالی »مردِ شماره یک پارلمان« در خرداد ۱۴۰۴ 

قالیباف سکاندار بهارستان می ماند؟

غلطیــدن از یــک نمایــش اتحاد 
و ائتــاف بزرگ به ســمت انــزوا، از 
ترکیه  پیشبینی شــده  ســناریوهای 
نبود و می توان درس های بســیاری از 
ایــن واقعیت عینی گرفت. کشــورها، 
ماننــد عرفا و شــعرا نیســتند که در 
خلوت تنهایی خود، به الهام و شــهود 
دست یابند و وســعت روحی و فکری 
آنها، بیشتر و بیشتر شود! تنها صوفی 
مسلک قدرتمند ترکیه که جرات کرد 
عبارت »تنهایی« را به عنوان یک هدیه 
و موهبت ارزشــمند برای کشــورش 

قلمداد کند؛ پروفسور ماصدراشناس، 
ابراهیــم کالن بــود. او حــالا رییس 
ســرویس اطاعاتی میت اســت و به 
جــای تنهایــی، در ســوریه و لیبی و 
جاهای دیگر؛ به دنبال دوستی می دود! 
ولی زمانی که به عنوان مشــاور ارشد 
در نهاد نخســت وزیری حضور داشت، 
پــس از شکســت آمال و نقشــه های 
اردوغــان برای ســرنگون کردن رژیم 
بشار اسد و درست در زمانی که آمریکا 
و اروپا، ترکیه را تنها گذاشــته بودند و 
حاضر نبودند به ســاز آنکارا برقصند؛ 

از این عبارت اســتفاده کرد: »تنهاییِ 
 .)değerli yalnızlık( ارزشمند« 
کالن آشــکارا اذعان کــرد که دولت 
اردوغان، در مسیری که سقوط دولت 
اسد را دنبال می کرد، به نتیجه نرسیده 
و »تنها« مانده اما این تنهایی و انزوا را 

ازرشمند و شایان احترام می دانند. 
حــالا و پس از این همه ســال، یک 
بار دیگر شاهد تنهایی ترکیه هستیم. 
تنهایی شگرفی که در نشست سمرقند 
و در دیــدار خانم فوندرلاین با رهبران 
سه کشــور ترک زبان، مقامات دولت 

ترکیــه را متعجب و خشــمگین کرد. 
بســیاری از تحلیلگران پرســیدند: آیا 
اردوغــان هنوز هم می توانــد بر روی 
کشورهای ترک زبان، حساب باز کند 
و آنان را یاور و برادر بنامد؟ به راستی، 
چه اتفاقی روی داد که سه کشور مهم 
ترک زبان یعنی قزاقستان، ترکمنستان 
و ازبکســتان، به راحتی بــه ترکیه و 
اردوغان پشــت کردند و ساز خود را بر 
اســاسِ نت های اتحادیه ی اروپا کوک 

کردند؟ 

درس عبرتی برای ما و دیگران

نگاهی به تنهایی ترکیه در »جهانِ ترک«

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

برای ســالیان طولانی این 
امــکان وجــود داشــت که 
ســینمای جهــان را مردانه 
خواند. این ماجرا اســتثنایی 
نداشت، چه در هالیوود و چه 
مینیمالیستی  ســینمای  در 
بومی کشــورهای صاحب  و 
ســبک تمرکز بر آثار مردانه 

بود و حتی می شــد بــه جدیت گفت تعــداد فعالان 
زن قابل دفــاع نبود. اما در چند ســال اخیر، تحولات 
گســترده ای در سینما به ویژه در زمینه کارگردانی زنان 
شــاهد بوده ایم. از دستاوردهای برجسته فیلمسازان زن 

تا ورود فیلم های متفاوت و جالب...

تاکنون با وجود تکذیب های 
برخــی  ســوی  از  رســمی 
مدیران، داده های منتشر شده 
توســط پلتفرم هــای تحلیل 
رســمیو،  مانند  کســب وکار 
تصویری از بازگشت قدرتمند 
و سازمان یافته بابک زنجانی به 
اقتصاد ایران نشان می دهد، اما 

این که کدام روایت به واقعیت نزدیک تر است و هدف از این 
بازگشت مرموز چیست، سوالاتی است که همچنان پاسخ 
روشنی ندارند و معمای ب. ز را پیچیده تر از همیشه می کند. 

شاید باید کمی صبر کرد...

وقتی زنان کارگردان تاریخ می نویسند؛

روایت یک انقلاب آرام در سینما

بازگشت مرموز بابک زنجانی به اقتصاد ایران با ۲۵ شرکت؛

از یک دهه حبس تا کامبک پرسروصدا
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گزارش

افزایش تماس با اورژانس اجتماعی در حوزه خشونت 
خانگی؛

کودکان ۵ تا  ۱۰ ساله، بیشتر 
در معرض کودک آزاری هستند

اجتماعی  ســامت  معاون 
کشور  بهزیســتی  ســازمان 
می گوید: در حــال حاضر در 
ســایر نقاط کشــور کمتر از 
۴۰۰ مرکز اورژانس اجتماعی 
وجود دارد و شمار تماس های 
مردمی بــا اورژانس اجتماعی 

که در یک ســال گذشــته منجر به مداخله اورژانس شد، 
نزدیــک به ۴۰۰ هزار مورد از مجموع بیش از یک میلیون 

تماس برقرار شده با اورژانس اجتماعی بوده است.
7

پزشکیان با اشاره به تفاوت آموزش بین مدارس دولتی و غیردولتی:

بی عدالتی و تبعیض 
برازنده نظام اسلامی نیست
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نیلوفر مولایی

 حدود یــک ماه تــا برگــزاری انتخابات 
اجاسیه دوم هیأت رئیسه مجلس دوازدهم  
باقــی مانده اما برخی تحــرکات در مجلس 
دوازدهم حاکی از آن اســت که نمایندگان 
مجلس وارد فاز انتخابات هیأت رئیسه شده 

اند. 
اهالی پارلمان، ۴ بار در هر دوره از مجلس، 
هیأت رئیســه را انتخاب می  کنند و انتخاب 
رئیس مجلس مهمترین بخش از این رقابت 

سالانه است. 
قالیباف، قربانی تیرماه ۱۴۰۳ می شود 

یا...؟
تا به اینجای کار هنوز اســامی نامزدهای 
انتخابات هیأت رئیســه مشــخص نیست. با 
این حال، قالیبــاف یکی از نامزدهای قطعی 
ریاســت مجلس است و برای رسیدن به این 
کرســی راه اگر نتوان گفت خیلی سخت اما 
راحتی را نیز پیش رو  ندارد. در واقع حواشی 
قالیباف آنقدر زیاد اســت که جایگاه او برای 
ریاست متزلزل بوده و هر سال با هزار و یک 
اما و اگر، در سمتش ابقا می شود. بررسی ها 
هم نشــان می دهد که عدم انصراف قالیباف 
در انتخابات ریاســت جمهوری و عدم توافق 
او با سعید جلیلی در جلسه انتخاباتی مشهد، 
می تواند تبدیل نقطه انتقام تندروها از مرد 

شماره یک پارلمان شود.
همچنیــن، همــکاری قالیباف بــا دولت 
پزشــکیان در هنگام متوقف شــدن قانون 
عفــاف و حجاب و عدم ابــاغ آن، کمک به 
برداشــته شــدن گام اول فیلترینگ و رأی 

آوری کامل کابینه چهاردهــم در مردادماه 
۱۴۰۳، بهانه ای بــرای مخالفت تندروها با 
ریاست دوباره او است. از سوی دیگر، برخی 
از نمایندگان مجلس، نوع ریاست قالیباف را 
پادگانی توصیف مــی کنند که می توانند با 
قرار گرفتن در کنــار تندروها، باعث ریزش 

رأی او شوند. 
با این حال، از زمانی کــه پای قالیباف به 
ســاختمان هرمی شکل بهارســتان باز شده 
تا به الآن، اما و اگرهایی برای رســیدن او به 
صندلی شماره یک وجود داشته است، لیکن 
او همواره توانسته از حواشی پیرامونش عبور 

کرده و ریاســت خود بــر پارلمان را حتی با 
رأی کمتر تثبیت کند. به بیان دیگر، گرچه 
اصولگرایان در این مجلس نیز دســت بالا را 
دارند اما چنددســتگی بین آنها و هم چنین 
قرار گرفتن اصاح طلبان و مستقلین پشت 
ســر او می تواند باعث حفظ شدن جایگاه او 

شود. 
رقبای قالیباف چه کسانی هستند؟

برخــی خبرهایی که از گوشــه و کنار به 
گوش می رسد حکایت از آن دارد که برخی از 
چهره های مجلس عزم خود را برای رسیدن 
به کرســی ریاســت جزم کرده اند. محمود 

نبویان که ســال ها سابقه نمایندگی مجلس 
را در کارنامه خــود دارد و بعید به نظر نمی 
رســد با تکیه بر رأی اولش در تهران خود را 
وارد گود رقابت کند. هر چند که نام نبویان 
در خرداد ماه سال گذشــته نیز شنیده می 
شــد اما او کاندیدا نشــد و از در همراهی با 

قالیباف درآمد.
نبویــان خود یکــی از چهــره های طیف 
پایداری در مجلس شــناخته می شــود اما 
اخیرا، به یکی از منتقــدان تندروی تبدیل 
شده است. خاصه آنکه او با انتشار فیلم هایی 
درباره قانون عفــاف و حجاب و مذاکره غیر 

مســتقیم ایران و آمریکا از رفتارهای افراطی 
انتقاد کرد و از تصمیم نظام حمایت کرد.

منوچهر متکی، نماینده تهران هم که پس 
از کســب ۵ رأی در اجاســیه اول سیاست 
سکوت را پیشه کرده و بعید است که بخواهد 
بار دیگر ریســک کاندیدا شــدن را به جان 
بخرد؛ با این حال، نامش در لیست نامزدهای 

احتمالی مجلس به چشم می خورد.
همچنیــن در میــان چهــره هایــی که 
پتانســیل کاندیداتوری برای کرسی ریاست 
بروجردی  نام عاءالدیــن  دارنــد،  مجلس 
نماینده لارســتان هم مطرح می شــود. او 
که بیست و دومین سال حضور در پارلمان 
را تجربــه می کنــد، از جمله کســانی که 
اســت هم مورد قبول اصولگرایان اســت و 
هم مــورد حمایت مســتقلین. از همین رو 
مــی تواند کمی فضا را به نفــع خود تغییر 
بدهد. هرچند برخــی خبرها نیز حکایت از 
آن دارد کــه بروجردی بــا تکیه به حمایت 
فراکسیون مســتقلین ممکن است که وارد 
بده بســتان های سیاسی با قالیباف شود و 
به اضافه حمایت از کرسی ریاست قالیباف، 
ســهم هایی را از هیات رئیســه نصیب این 

فراکسیون کند.
با این وجود، هنوز زمان زیادی تا انتخابات 
هیأت رئیسه باقی مانده و ممکن است لیست 
اســامی نامزدهای این انتخابات، تغییر کند. 
بایــد صبر کرد و دید آیــا قالیباف می تواند 
باز هم با دادن ســهم در برخی از کرسی ها، 
از مهلکه انتقام پایداری ها فرار کند یا بدون 
امتیاز دادن می تواند باز هم به کرسی ریاست 

تکیه بزند.

۳ رقیب احتمالی »مردِ شماره یک پارلمان« در خرداد ۱۴۰۴ 

قالیباف سکاندار بهارستان می ماند؟
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محمدعلی دستمالی

غلطیدن از یک نمایش اتحاد و ائتاف بزرگ 
به ســمت انزوا، از سناریوهای پیشبینی شده 
ترکیــه نبود و می توان درس های بســیاری از 
این واقعیت عینی گرفت. کشورها، مانند عرفا 
و شــعرا نیستند که در خلوت تنهایی خود، به 
الهام و شهود دســت یابند و وسعت روحی و 
فکری آنها، بیشــتر و بیشتر شود! تنها صوفی 
مسلک قدرتمند ترکیه که جرات کرد عبارت 
»تنهایــی« را به عنوان یــک هدیه و موهبت 
ارزشمند برای کشورش قلمداد کند؛ پروفسور 
ماصدراشناس، ابراهیم کالن بود. او حالا رییس 
سرویس اطاعاتی میت است و به جای تنهایی، 
در ســوریه و لیبی و جاهــای دیگر؛ به دنبال 
دوستی می دود! ولی زمانی که به عنوان مشاور 
ارشــد در نهاد نخســت وزیری حضور داشت، 
پس از شکست آمال و نقشه های اردوغان برای 
ســرنگون کردن رژیم بشــار اسد و درست در 
زمانی که آمریکا و اروپا، ترکیه را تنها گذاشته 
بودند و حاضر نبودند به ساز آنکارا برقصند؛ از 
این عبارت اســتفاده کرد: »تنهاییِ ارزشمند« 
)değerli yalnızlık(. کالن آشکارا اذعان 
کرد که دولت اردوغان، در مسیری که سقوط 
دولت اسد را دنبال می کرد، به نتیجه نرسیده و 
»تنها« مانده اما این تنهایی و انزوا را ازرشمند و 

شایان احترام می دانند. 
حالا و پس از این همه ســال، یک بار دیگر 
شاهد تنهایی ترکیه هستیم. تنهایی شگرفی که 
در نشست سمرقند و در دیدار خانم فوندرلاین 
با رهبران سه کشور ترک زبان، مقامات دولت 
ترکیه را متعجب و خشــمگین کرد. بسیاری 
از تحلیلگران پرســیدند: آیا اردوغان هنوز هم 
می تواند بر روی کشورهای ترک زبان، حساب 
باز کند و آنان را یاور و برادر بنامد؟ به راســتی، 
چه اتفاقی روی داد که ســه کشور مهم ترک 
زبان یعنی قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان، 
به راحتی به ترکیه و اردوغان پشــت کردند و 
ساز خود را بر اســاسِ نت های اتحادیه ی اروپا 
کوک کردند؟ مگر قرار نبود این کشــورها در 
زیر مجموعــه ی »ســازمان دولت های ترک« 
 ،)Organization of Turkic States(
به قــول اردوغان به عنوان بخشــی از »جهانِ 
ترک«، رفته رفته حتی به فکر تاسیس مشترک 
ارتش ترکی باشند؟ پس چرا آنان به یک باره، بر 
کابل های حساس ترین نقطه ی دستگاه عصبی 
دولت ترکیه یعنی »قبرسِ ترک« پا گذاشتند؟ 

سه کشــور مزبور در نشست ســمرقند و با 
حضور رییس کمیسیون اتحادیه اروپا، آشکارا 
سیاست استقال طلبی آنکارا برای ترک های 
قبرس را زیر سوال بردند و حاضر شدند روابط 
رســمی و دیپلماتیک خود با جمهوری قبرس 
را اســتارت بزنند. این سه کشــور، نه تنها به 
درخواســت ترکیه، حاضر نشدند دولتی به نام 
»جمهوری ترک قبرس شمالی« را به رسمیت 
بشناســند، بلکه آشــکارا اعام کردنــد که از 
سیاست سازمان ملل و اروپا در شرق مدیترانه 
حمایــت کرده و معتقدند که جزیره، فقط یک 
کشــور است و باید یک دولت داشته باشد. این 
واقعا نشان داد که عضویت قبرس ترک به عنوان 
عضو ناظر در سازمان کشورهای ترک نیز، امری 
بوده که از ســوی ترکیه تحمیل شده و دیگر 
اعضا، بــه اکراه آن را پذیرفته اند. نکته ی جالب 
اینجاســت که نزدیکترین دوست ترکیه یعنی 
جمهوری آذربایجان؛ برخاف سه کشور مزبور 
عمل کرد و در کنار ترکیه ایســتاد. ولی حتی 
همین دوست نزدیک، به خاطر منافعی که در 
شراکت با اروپایی ها دارد، حاضر نشده استقال 
ترک های قبرس را به رسمیت بشناسد و دیگر 
دوســتان نزدیک ترکیه یعنی قطر، پاکستان و 
بنگادش نیز زیر بار پذیرفتن چنین پیشنهادی 

نرفته  و ندا دادند: حساب حساب، کاکا برادر!
تنهایی در درون و برون

آیا ترکیه فقط در بیرون تنها شد؟ خیر. دلیل 
اصلی تنهایی را باید در درون بجوییم. برای درک 
پسزمینه و ابعاد سیاسی، اقتصادی و گفتمانی 

این رویداد مهم، لازم است در آغاز نقبی بزنیم 
به تاریخچه ی حزب عدالت و توســعه ی ترکیه 
و ببینیم که این کشور، تحت زعامت اردوغان 
از کجا بدینجا رســید. باید ببینیم؛ چه شد که 
اردوغان تا دیروز؛ از سفرها و سخنرانی های مکرر 
مرحوم رئوف دنکتاش رهبر ســابق ترک های 
قبرس به آنکارا و استانبول ناراحت بود و در برابر 
او، اخمو و بی اعتنا بود اما امروزه به ارسین تاتار 
وعده ی ساخت کاخ ریاست جمهوری می دهد 
و برای زهر چشــم گرفتن از غــرب، به داماد 
خود یعنی سلجوق بیرقدارِ پهپادساز، سفارش 
می کند که بزرگترین نمایشــگاه روباز صنایع 
هوانوردی کشور را به جای ترکیه، در جزیره ی 

قبرس برگزار کند.
یک اردوغانِ متفاوت در دو نیمه ی بازی

نسبت دقیقی هست بین روند تحولات داخلی 
ترکیــه و چرخش های سیاســت خارجی این 
کشور در نیمه ی دوم زمامداری حزب عدالت و 
توسعه یا آکپارتی.  اگر سیر تحولات این مقطع 
را با ده سالِ نخست آکپارتی مقایسه کنیم، به 
وضوح می توانیم ببینیم که تک روی و تمامیت 
خواهی داخلی، چه بر ســر سیاســت خارجی 
ترکیه آورد و چرا دولت اردوغان ناچار شده تا بر 
روی ابزاری به نام قدرت سخت، بیش از پیش 

حساب باز کند.
حزب عدالت و توســعه که در ســال 2۰۰2 
میادی، به عنوان یک جناح تجددخواه از حزب 
فضیلت و شاگردان محافظه کار اربکان جدا شده 
بود، در فضای اقتصادی اجتماعی پســابحران، 
توانست خیلی زود قدم در مسیر توسعه بگذارد. 
بحران اقتصادی دوران بولنت اجویت، با تدابیری 
همچون اعزام کمال درویش از آمریکا به ترکیه 
به عنوان سکاندار و وزیر اقتصاد، از میان برداشته 
شد و عبدالله گل، رجب طیب اردوغان و دیگر 
رفقای آنها، کشوری را تحویل گرفتند که بخش 
قابل توجهی از تورم و بحران اقتصادی بزرگ را 
پشت سر گذاشته و مهیای آن بود که عاوه بر 
توسعه ی اقتصادی، در مسیر توسعه ی سیاسی 

نیز گام های بلندی بردارد.
این همان مقطعی اســت که بروکرات های 
دانشــگاهی و غرب شناســی همچــون، علی 
باباجان، عبدالله گل، کمال اون آکتان و دیگران، 
به دنبال آن بودند که به ســرعت، ترکیه را به 
عنوان یک کشــورِ »در حال توسعه« به دنیای 
غرب نزدیــک کنند، سیاســتِ خارجی را به 
»بــازارِ آزاد« پیوند دهنــد، ورژن جدیدی از 
اسام سیاســی ارائه دهند و »غرب ستیزی« 
را به عنوان یک زائده ی دردسرســاز از گفتمان 
اربکانی – اخوانی خــود بزدایند و کاری کنند 
که ترکیه حتما عضو اتحادیه اروپا شود. آنان در 
داخل نیز، شعارهای جذاب و موثری همچون 
با فقر«، »شایسته  »فسادســتیزی«، »مبارزه 
سالاری« و ضرورت به کارگیری جوانان توانمند 
و پاکدست در حوزه های مدیریتی را مطرح کرده 
بودند. از منظر تحولات سیاسی – اجتماعی نیز، 
بر مفاهیمی مانند »برادری ترک و کُرد«، تقابل 
با »ملی گرایی«، تقابل با »میلیتاریسم« و توجه 
بــه »حاکمیت قانون« پافشــاری می کردند و 
در مجوع، تیــم اردوغان با این جعبه ابزارِ پر از 

مفاهیم جــذاب و در عین حال، با به کارگیری 
مجموعه ی گسترده از مدیران و تکنوکرات های 
توانمند و پویا، توانســت یک شبه ره صدساله 
برود و توجه تمام محافل سیاسی – اقتصادی 

غرب را به سوی ترکیه جذب کند.
همه ی این تاش های گفتمانی و عملیاتی، 
تومنی هفت صنار با تفکرات نجم الدین اربکان 
تفاوت داشت. چرا که اربکان، همواره از ضرورت 
مبارزه با صهیونیســم، رصد اهداف و اقدامات 
موذیانه ی ناتــو، تاش برای همراهی با ایران و 
پاکســتان و جذب همکاری اندونزی و مالزی 
در گــروه »D8«، هراس از اهــداف آمریکا در 
جهانِ اســام و مبارزه برای از میان برداشتن 
بهره ی بانکی حرف می زد و ساختمان نخست 
وزیــری را به محل اجتماع مرشــدان و پیران 
طریقت هــای عرفانی و دراویــش آنها تبدیل 
کرده بود. اما اردوغــان، پس از آن که حزب او 
قدرت را در دســت گرفت، در انتقاد از تفکرات 
استاد و مرشــدش اربکان گفت: »آن پیراهن 
تنگ را از تنمان درآوردیــم«. اردوغان در این 
مســیر چنان پیش رفت که پــس از حمله ی 
آمریکا و همپیمانان به عراق، ایده ی تاســیس 
»خاورمیانه ی بزرگ« را یــک برنامه ی دقیق 
دانســت و نه تنهــا از آن دفاع کــرد؛ بلکه در 
ســخنرانی خود، به شکل آشکارا اعام کرد که 
خود را مســئول اصلی همکاری با غرب برای 

اجرای این طرح در خاورمیانه می داند.
چنین شد که ترکیه به عنوان نامزد عضویت 
در اتحادیــه ی اروپا، قدم در مســیر توســعه 
گذاشــت و وزارتخانه ای به منظــور پیگیری 
مذاکرات عضویت در اتحادیه تاســیس شد که 
وظیفه ی اصلی آن، پیگیری مهمترین انتقادات 
و گایه های اروپایی ها از ترکیه و تطبیق دادن 
وضعیت سیاسی، اقتصادی، حقوقی و اجتماعی 
ترکیه با معیارهای اروپایی بود. لازم به ذکر است 
در کل این روند، اردوغان ردای رهبری بر دوش 
نداشــت و اگر چه بخش اعظــم نور صحنه ی 
قدرت و سیاست بر روی چهره و قامت او بود، اما 
در هر حال، مکانیسم دموکراسی حزبی مستولی 
بود و هر جا که اردوغان هوس تخته گاز می کرد، 
رفقای قدرتمند حزب به او تذکر داده و تنظیم 

باد و تنظیم گاز انجام می شد.
ضمن این که از لحاظ اقتصادی نیز، دولت با 
تمام توان در حال فعالیت بود، ساده زیستی و 
پرهیز از ثروت اندوزی و مبارزه با رانت جویی و 
رانت پروری، یک رفتار واقعی بود و حزب حاکم؛ 
در تاش بود تا به شکلی زیرکانه، خود را از چنگ 
و نیش ژنرال ها و قضات لائیک قوه ی قضائیه در 
امان نگه دارد. صد البته ماشین رسانه ای بسیار 
عظیم فتح الله گولن و شــاگردان او، نفوذ آنها 
در تشــکیات و نهادهــای دولتی و همچنین 
حضور فعال گولنی ها در بیش از یکصد کشور 
جهان،  از مهمترین پیشران ها و پشتیبان های 
دولت اردوغان در انتخابات، اقتصاد و سیاســت 
خارجی بــود. در نتیجه دولت و حزب حاکم با 
قدرت به کار خود ادامه می داد و کمالیست ها، 
لائیست ها و صد البته ملی گرایان راست افراطی 
تــرک، توان چندانی برای هماوردی و رقابت با 
دولت اردوغان نداشتند. عبدالله اوجالان رهبر 

پ.ک.ک نیــز در زندان وعــده داده بود که با 
دولت اردوغان همکاری کند تا تنش و خشونت 

از میان برداشته شود. 
دو اتفاق مهم، ورق را برگرداند در این فضای 
گل و بلبل، همه چیز به خوبی و خوشی پیش 
می رفت و ایرادی در کار نبود. تا این که دو اتفاق 
مهم در داخل و خــارج روی داد که همه چیز 

را تغییر داد: 
اتفاق نخست؛ ظهور اعتراضات و خیزش های 
موسوم به »بهارِ عربی« بود که به یک باره برخی 
دلبستگی های فکری و عاطفی و در عین حال، 
ایده ی امکان افزایش نفوذ ترکیه در خاورمیانه 
و شــمال آفریقا را برای اردوغان و تیم او زنده 
کرد. آن هم در شــرایطی که برخاف تصورات 
و توقعات اردوغان، ناتــو و در راس آن آمریکا، 
هنوز هم ترکیه را در بازی های بزرگ راه نمی داد 
و از آنجایی که پارلمــان ترکیه نیز به دولت و 
ارتش رخصت نداده بود وارد بازی عراق شــود، 
مهمترین رقیب منطقه ای ترکیه یعنی ایران؛ 

صاحب موقعیتی رشک برانگیز شده بود.
رویــداد دوم؛ آغــاز نخســتین تنش هــا و 
درگیری ها بین دو پادشاه بود که به هیچ وجه 
نمی توانستند در یک اقلیم بگنجند. زمانی که 
اردوغان از کارگذاشــتنِ دستگاه شنود در اتاق 
خواب و دفتر خود خبردار شد و در عین حال، از 
ابعاد کامل قدرت روزافزون امپراتوری اقتصادی 
و نهــادی گولنی ها از موسســات کاس های 
کنکور تا ســرویس اطاعاتی میت، نیروهای 
مسلح، دستگاه قضا و دستگاه دیپلماسی اطاع 
یافت؛ بنای ســتیز و دعوا گذاشت و به خیال 
خود، از چنــان قدرت و اعتباری برخوردار بود 
که می توانست با پشــتیبانی حزب و هواداران 
خــود، پر و بــال گولنی ها را قیچــی کند. اما 
شاگردان گولن، با اقداماتی همچون انتشار فایل 
صوتی مذاکرات محرمانه پ.ک.ک و میت در 
اســلو، به قدرت نمایی اردوغان پاسخ دادند و 
در قدم بعدی نیز، اسناد مربوط به فساد مالی 
۴ تن از وزرای دولت اردوغان را افشــا کردند 
و رســوایی بزرگی برای حزب او به بار آوردند. 
وقتی که اردوغان باز هم کوتاه نیامد، در سال 
2۰۱6 سراغ کودتای نظامی رفتند، ولی نتیجه 
نگرفتند. در این مقطع است که دولت برآمده 
از حزب عدالت و توســعه، از یک سو، از رفقای 
آمریکایی – اروپایــی فاصله می گیرد، جریان 
گولن را به عنوان یکی از بزرگترین سازمان های 
حامی خود از دســت می دهد، از دیگر سو در 
مذاکره بــا پ.ک.ک نیز به جایی نمی رســد 
و در شــرایطی که در ســوریه، مصر، تونس و 
دیگر کشورهای منطقه، امیدهای تازه ای برای 
افزایش نفوذ به دست آورده؛ در داخل، بخش 
قابل توجهی از اعتبار، جایگاه اجتماعی و آرای 
خود را از دست می دهد و ناچار می شود برای 
تشکیل کابینه به سیاســتمدار راست افراطی 
ترکیه یعنی دولت باغچلی رهبر حزب حرکت 
ملی گرا پناه ببرد، زیر میز مذاکره با پ.ک.ک 
بزند و به منظور پرکردن خا ناشی از برچیده 
شدن گولنی ها، به دیگر طریقت های سنتی و 

عرفانی پناه ببرد.
مجموع این شرایط، فضای ارتباطی و نحوه ی 
تعامل بین سران حزب عدالت و توسعه را تحت 
تاثیر قرار داد و به قول احمد داود اوغلو نخست 
وزیر اسبق، خیلی از دوستان و اعضای قدیمی 
از قطار آکپارتی به پایین هل داده شدند، با فرار 
گولنی ها کل ساختار ارتش و قوه ی قضاییه به 
دست حزب حاکم افتاد، جنگ با پ.ک.ک ادامه 
یافت و بعدها، کاتالیزور دیگری همچون تحولات 
قره باغ و نزدیک شدن تدریجی ترکیه به روسیه 
و چین، کل فضای سیاســت خارجی ترکیه را 
تحت تاثیر قــرار داد. در نتیجه دولت اردوغان، 
ناچار شد حرکت در مسیر بازار آزاد و لیبرالیسم 
را کنار بگذارد، به سوی شرق تمایل پیدا کند، 
راه را بــرای طریقت هــا و پیمانــکاران و تجار 
محافظه کار هموار کند و در ساختار مدیریتی 
حزب و دولت، پدیده ی خطرناک و آسیب زای 
»شایسته  جایگزین  را  »خویشاوندســالاری« 
سالاری« کند. سرکوب گسترده ی مخالفین، بها 

دادن به میلیتاریسم و سرمایه گذاری در صدها 
پروژه ی خودکفایی دفاعی و تسلیحاتی، خروج 
از کنوانسیون استانبول و افزایش میزان خشونت 
علیه زنان، بی اعتنایی به انتقادات پارلمان اروپا و 
نزدیک شدن به شانگهای و بریکس، تنها بخشی 
از پیامدهای رفاقت اردوغان – باغچلی و رقص با 

ملی گرایان راست افراطی ترُک بود.
مــرور تاریخچه ی بالا، نشــان می دهد که 
رویدادهــای مرتبــط با سیاســت داخلی و 
ارتباط زنجیره ای  سیاســت خارجی ترکیه، 
نمایانــی دارند. گــراز از نظــام پارلمانی و 
تاســیس یک نظام ریاســتی اســتبدادی، 
لگدمال کردن اصل تفکیک قوا، از مهمترین 
نشــانه های دهــه ی دوم زمامــداری حزب 
عدالت و توســعه اســت. در ایــن مقطع پر 
تب و تاب اســت که پیوند نومحافظه کاران 
اردوغانــی با ملــی گرایان، باعث شــده تا 
پوپولیســم، سیاســت هویتی ملی گرایانه، 
تاکید مکرر بر قدرت سخت، سرمایه گذاری 
بی حســاب و کتاب در صنایع دفاعی، ستیز 
با اروپا، سرکوب مخالفین، خویشاوندسالاری 
و ناتوانــی و ناکارآمدی نهادی و برجســته 
شــدن توجه به تبارهای ترکی، بر سیاست 
خارجی ترکیه ســایه بیاندازد و این کشور را 
بــا بحرانی عمیق و همه جانبه روبرو کند. به 
نحوی که توجه به وضعیت ترک های اویغور 
چین، ترکمان های سوریه و عراق، تاتارهای 
کریمه و ترک های قبرس به عنوان یک اصل 
تباری و نژادی، موجب شد که خویشتنداری، 
دوراندیشی، رئالیســم و تبیین دقیق منافع 

ملی از سیاست ترکیه رخت بربندد؛
و اینک درس، برای ما و دیگران.

اتفاقی که در نشست سمرقند روی داد از هر 
جهت، مهم و آموزنده بود. به وضوح دیدیم که 
ســه عضو مهم سازمان کشورهای ترک یعنی 
قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان، به راحتی 
در قبال دریافت برخی امتیازات و منافع مادی 
و تقویت روابط سیاســی و مالی با اتحادیه ی 
اروپــا، به راحتی به ترکیه پشــت کردند. این 
واقعه، یک بار دیگر ایــن حقیقت بزرگ را به 
یاد همــه ی ما می آورد که حتی پدیده های به 
ظاهر کم اهمیتی همچون پولاد، زغال سنگ 
و اشتراک منافع ترانزیتی، می تواند یک ائتاف 
مهم و پایدار شــکل دهد. اما مفاهیم و عوامل 
به ظاهر بســیار مهمی همچون اشــتراکات 
هویتی – تباری، شباهت های دینی – مذهبی 
و همنشــینی های گعده ای، قادر به ســاخت 
ائتاف نیســت. در نتیجه نبایــد تعجب کرد 
که حتی کشــور عراق که در ادبیات سیاسی 
رسمی جمهوری اسامی ایران به عنوان بخش 
مهمی از »محور مقاومت« شناخته می شود، در 
حوزه های اقتصادی، امنیتی و سیاست خارجی 

راه خودش را می رود.
نه تنها در دوران پزشــکیان، بلکه در دولت 
قبلی نیز، عراق راه خود را رفت و به عنوان مثال، 
مقامــات بغداد به درخواســتِ اردوغان، موکدا 
اعام کردند که اتصال ریلی شــلمچه به عراق، 
به منظور انتقال مسافر و زائر است و نه ترانزیت 
کالا! چــرا؟ به این دلیل که قرارداد کان بغداد 
– آنکارا در پروژه ی موسوم به »جاده ی توسعه« 
به عنوان رکنی از ارکان منافع ملی، برای دولت 
بغداد و ایضا برای تمام جریانات سیاسی شیعی 
عــراق، به مراتب مهمتــر از رفاقت و خاطرات 
منطقه ای است. می توان بر اساس همین قاعده، 
از حالا پیشــبینی کرد که در آینده ای نزدیک 
و در شــرایطی که حوثی های یمن، شــیعیان 
لبنان، مبارزین فلســطینی و دیگــران نیز به 
شرایط با ثبات و منافع پایدار اقتصادی برسند، 
به همان روالی که در نشست سمرقند دیدیم، 
آنان نیز رفتار مشــابهی به نمایــش بگذارند. 
چنین چیزی نه محل انتقاد و گایه اســت؛ نه 
ایستگاه حیرت و تعجب. ذات روابط بین الملل 
و ائتاف سازی های بزرگ و کوچک؛ ریشه در 
منافع پایدار و ملموســی دارد که مفید و موثر 
بودن خود را به زبان آدمیزاد و به شکل روشن و 

شفاف، بیان کند.

درس عبرتی برای ما و دیگران

نگاهی به تنهایی ترکیه در »جهانِ ترک«
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تاکنون با وجود تکذیب های رسمی از سوی 
برخی مدیران، داده های منتشر شده توسط 
پلتفرم های تحلیل کسب وکار مانند رسمیو، 
تصویری از بازگشت قدرتمند و سازمان یافته 
بابک زنجانی به اقتصاد ایران نشان می دهد، 
امــا این که کدام روایت به واقعیت نزدیک تر 
است و هدف از این بازگشت مرموز چیست، 
ســوالاتی اســت که همچنان پاسخ روشنی 
ندارند و معمای ب. ز را پیچیده تر از همیشه 
می کند. شــاید باید کمی صبر کرد و منتظر 
ماند؛ چرا که بابک زنجانی از اســاس چندان 
بدون دوربیــن و جلب توجــه نمی تواند به 
بیزینس و تجارت بپردازد و احتمالا به زودی 
با انتشار جزییات بیشتری توسط خود ب. ز 

معروف مواجه و روبه رو خواهیم شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد2۴؛ بابــک زنجانی به اقتصاد ایران 
بازگشته اســت. چهره ای جنجالی که نامش 
از یکشنبه سیاه مجلس بر سر زبان ها افتاد؛ 
حالا بار دیگر از خود عکس منتشــر می کند 
و خبر از بازگشتش به اقتصاد ایران می دهد.

چهره ای جنجالی که دســتکم برای بیش 
از یــک دهه از عمر خود را بنا بر اعام اخبار 
رســمی مقامات قضایی کشور باید در زندان 
سپری کرده باشــد، اما حالا به نظر می رسد 
که پردبدبه تر از همیشــه بــه اقتصاد ایران 

بازگشته باشد.
بابک زنجانی ریلی به اقتصاد بازگشت

در این بین، اما انتشار خبر سرمایه گذاری 
6۴ همتــی در شــبکه ریلی کشــور، خود 
می توانســت خبری جذاب و جنجالی باشد، 
اما یک بمب خبــری درون این خبر ناگهان 

همه چیز را به حاشیه برد.
بمب خبری این بود که از دو شــرکتی که 
قرار است ســرمایه گذاری 6۴ هزار میلیارد 
تومانی در حــوزه ریلی ایران را انجام دهند، 
یکی از شــرکت ها با سرمایه گذاری 6۱ هزار 
میلیارد تومان از اســاس منتســب به گروه 

سرمایه گذاری بابک زنجانی است.
به این ترتیب بود که شــرکت منتســب 
به بابک زنجانی به نــام »دات وان« روز ۳۱ 
فرودین در مراســمی با حضور فرزانه صادق، 
وزیر راه و شهرسازی دو تفاهم نامه ریلی 6۴ 
هزار میلیارد تومانی با شرکت راه آهن امضا 

کرد.
اولین تفاهم نامه به ارزش 6۱ هزار میلیارد 
تومان برای خرید ۳۰۰ دســتگاه مســافری 
خودکشــش دیزلی، ۵۰ دســتگاه لکوموتیو 
باری و 6۰۰ دســتگاه واگن باری مخزن دار 
به امضا رسید. دومین تفاهم نامه به ارزش ۳ 
هزار میلیارد تومان برای تامین 6۵۰ دستگاه 
انواع واگن باری از نوع فله بر مخصوص حمل 

غات است.
فرزانــه صــادق مالواجــرد، وزیــر راه و 
شهرسازی نیز در این مراسم گفت: ترانزیت 
و حمل ونقل ما را از گرفتاری صد در صد در 

تحریم ها نجات می دهد.
انتشار همین خبر واکنش های گسترده ای 
را به همراه داشت. بعضی از رسانه ها از جذب 
این مقدار سرمایه گذاری استقبال کردند، اما 
برخی رسانه ها و چهره های رسانه ای نیز، به 
کنایه پیوند دولت پزشکیان با یک فرد دارای 
ســابقه اقتصادی عجیب وغریــب را تبریک 
گفتند، چهره ای که دســتکم دولت روحانی 
در همه ۸ ســال بر سر کار بودنش نتوانسته 
بــود بدهی چند میلیارد یورویی خود از او را 

وصول کند.
بابک زنجانی از کجا پیدا شده بود؟

اما شاید برای درک عجیب بودن بازگشت 
فعلــی ب. ز، معروف به اقتصــاد ایران باید 

سابقه وی را مروری کرد.
 بابک زنجانی هر چند که در ۹ دی ســال 
۱۳۹2 بازداشت شد، اما نامش مدت ها پیش 
از این بر ســر زبان ها افتاده بود اولین ضربه 
به اعتبار و نام او در اقتصاد ایران شــاید در 
۱۵ بهمن ســال ۱۳۸۹ و در جریان جلسه 

اســتیضاح »عبدالرضا شیخ الاســامی« بود 
که وارد شــد و برای نخســتین بار نام بابک 
زنجانــی به اختصار و بــا ترکیب »ب. ز« به 
گوش بســیاری رسید، جلســه استیضاحی 
کــه هرچند با نام بــردن از فاضل لاریجانی 
و ســقوط عبدالرضا شیخ الاسامی از کابینه 
دولت احمدی نژاد به اندازه کافی پرسروصدا 
شده بود، اما با پخش فیلمی توسط احمدی 
نــژاد و نام بــردن از بابــک زنجانی به یک 
جنجال تمام عیار تبدیل شــد و نام یکشنبه 

سیاه مجلس را به خود گرفت.
پــس از پخش آن فیلم که صدای بســیار 
بدی نیز داشت و خوانده شدن متن سخنان 
گفته شــده بین ســعید مرتضوی و فاضل 
لاریجانی بود که رایزنی ها درباره هویت »ب. 
ز« آغاز شــد و به سرعت در صدر اخبار قرار 

گرفت.
در این میان بابــک زنجانی، اما گویا خود 
نیز می خواســت از سایه بیرون آید و آن چه 
اندوخته بود را به رخ بکشــد، پس به سرعت 
از صفحه اینستاگرام تا کانال تلگرام هواداران 

بابک زنجانی به راه افتاد.
در ادامه زنجانی خود را بسیجی اقتصادی 
و بسیجی دوران تحریم می نامید، ثروتش را 
حاصل نبوغش دانست نه برآمده از تحریم ها؛ 

اما حواشی درباره او تمام شدنی نبود.
مصاحبــه مفصل و خاصــش و حضورش 
در مجامع مختلف به حاشــیه ها افزود. این 
حاشــیه ها چنان شــد که دیگر بــه راحتی 

نمی شد از کنار نام این دلال نفتی گذشت.
یکی از مهم تریــن فعالیت های زنجانی در 
آن دوران، فــروش نفت ایران بــه بازار های 
جهانی در شرایط تحریم بود. او ادعا می کرد 
که توانســته میلیارد ها دلار نفت ایران را به 
کشــور های مختلف بفروشد و این معامات 
به دور از چشمان نهاد های بین المللی انجام 

شده است.
هــم چنیــن زنجانی با ایجاد یک شــبکه 
پیچیده از شــرکت ها در داخــل و خارج از 
ایران، که در زمینه هایی همچون نفت، گاز، 
حمل ونقــل و بانکــداری فعالیت می کردند، 
توانســت به یکی از بازیگــران اصلی اقتصاد 
کشــور تبدیل شود. این شــبکه نه تنها در 
عرصه های اقتصادی بلکه در روابط تجاری با 

کشور های مختلف نیز تأثیرگذار بود.
از ســوی دیگر ارتباطات نزدیک زنجانی با 
مقامات دولتی بــه او این امکان را داد تا در 
قرارداد های نفتــی و بانکی امتیازات ویژه ای 
دریافت کند. این ارتباطات ســبب شد تا او 
بتواند منابع مالی زیادی به دست آورد و در 
برخی از پروژه های بزرگ دولتی و خصوصی 

نقش برجسته ای بازی کند.
بازداشت یک دهه ای بابک زنجانی و 

بازگشت بدهی
اما در نهایت حرکت زنجانی در این مسیر 
منجر به این شــد که در سال ۱۳۹2، بابک 
زنجانی به عنوان یکــی از متهمان اصلی در 
پرونده های فســاد مالی بزرگ ایران مطرح و 

بازداشت شود.

بیژن زنگنه وزیر وقــت دولت روحانی در 
تاریخ سه شنبه ۱۹ شهریور ۹2، گفت بابک 
زنجانی، بیــش از دو میلیارد دلار حاصل از 
فــروش نفت ایران را به خزانــه دولت واریز 
نکــرده و وزارت نفــت و مجلــس در حال 

پیگیری این مساله هستند.
به این ترتیــب بود که او به اتهام اختاس 
از منابــع نفتی و عدم بازپرداخت بدهی های 
ســنگین به وزارت نفت دستگیر و محاکمه 
شــد. این پرونده با اتهامات متعددی همراه 
بــود کــه در نهایت به تبدیــل او به یکی از 
چهره های جنجالی و سمبل فساد اقتصادی 

در ایران انجامید.
اما در نهایت روز ۳۰ اســفند سال ۱۴۰2 
و دقیقا بعد از ۱۰ ســال بازداشــت و زندان 
بود که رئیس دستگاه قضا خبر از بازپرداخت 
کامــل بدهی های بابک زنجانــی داد و یک 
روز بعد نیز مرکز رســانه قوه قضاییه در پی 
اظهارات رئیس دستگاه قضا درباره بازگشت 
بدهی های بابک زنجانی به کشور، اطاعیه ای 

تبیینی با همین موضوع منتشر کرد.
در بخشــی از این بیانیه آمــده بود: »در 
پی تعامل ســازنده ایجادشــده بین دستگاه 
قضایی و سازمان اطاعات سپاه، اموال بابک 
زنجانی با همکاری خودش در خارج از کشور 
شناســایی و اطاعات جدیدی از دارایی های 

او در اختیار مسئولین پرونده قرار می گیرد.
اطاعات به دســت آمــده بافاصله مورد 
ارزیابــی قضایی قرار گرفتــه و پس از تایید 
صحت آن و طی مراحل کارشناســی دقیق 
درباره ارزش گذاری ایــن دارایی ها، طراحی 
از راهکار های پیچیده اطاعاتی  مجموعه ای 
و حقوقی در دســتور کار قــرار می گیرد تا 
امکان بازگشــت موفق و کامل این اموال به 

داخل کشور فراهم شود.
در نتیجــه ایــن اقدامــات شــبانه روزی، 
محمولــه ای معادل بدهی هــای ارزی بابک 
زنجانی در بهمن ماه ۱۴۰2، در چند مرحله 
توســط سازمان اطاعات ســپاه وارد کشور 
شــده و در اختیار بانــک مرکزی جمهوری 
اسامی قرار می گیرد تا پشتوانه ای قابل اتکا 

برای ذخایر ارزی کشور باشد.
ارزش  کارشناســان،  اولیــه  بــرآورد  در 
دارایی های وارد شــده به کشور با احتساب 
اموال قبلی مصادره شــده، مجموعاً از مبلغ 
بدهی بابک زنجانی و خســارات وارده بیشتر 
است که البته با دســتور رئیس قوه قضائیه 
این ارزیابی های کارشناســی در حال ادامه 

است.«
هر چند به طور کامل هیچ گاه روشن نشد 
که بالاخره دقیقــا با چه اموال و ارقامی و از 
طریق چه مســیری بدهی مورد نظر تسویه 
شــده، اما در نهایت قوه قضاییه مهر پایانی 
بر پرونده بدهی ســنگین دو میلیارد یورویی 

بابک زنجانی زد.
بازگشت جنجالی بابک زنجانی با توئیت 

زدن
اما روند بازگشت زنجانی نیز جالب بود. در 
تاریخ ۹ دی ۱۴۰۳، وکیل او، رسول کوهپایه 

زاده، تصویری از زنجانی منتشــر کرد که در 
آن وی در خارج از زندان دیده می شــد، این 
موضوع سبب شد تا شایعاتی در مورد آزادی 
احتمالی وی در رسانه ها منتشر شود. با این 
حال، هیچ گونه تأیید یا تکذیبه ای از ســوی 

مقامات رسمی در این باره صورت نگرفت.
در اول بهمن ســال ۱۴۰۳ بــود که مرد 
پرحاشــیه اقتصادی، پســت هایی در صفحه 
شــخصی خود منتشــر کــرد کــه خبر از 
راه اندازی یک بانــک ارز دیجیتال با عنوان 
»بیت بانک« و یک ایرلاین با نام »دات وان« 
مــی داد. همچنین در صفحــه توییتر بابک 
زنجانی ویدیویی منتشر شد که نشان می  داد 
او همزمان با بســته شدن درگاه بانکی همه 
صرافی های رمز ارز، یک صرافی به نام »بیت 

بانک« تاسیس کرده است.
البتــه بر اســاس برخی تحلیل هــا بانک 
زنجانی تاش می کند خود را شــبیه ایان 
ماسک معرفی کند. تاش وی بر نشان دادن 
چهره کارآفرین نوآور مشــابه ایان ماسک 
از خود اســت. او با انتشار پست هایی درباره 
فناوری های نوین مانند باک چین و ارز های 
دیجیتال، سعی دارد تصویری مدرن و پیشرو 

البته از زندان از خود ارائه دهد.
بازگشت طوفانی با 25 شرکت و قرارداد 

بزرگ ریلی
شــاید بعد از یــک دوره طولانی زندگی 
جنجالی و شاید در زندان و بازداشت خانگی، 
هر بازرگان دیگری بود ترجیح می داد روزگار 
را با آرامش بیشــتری سپری کند و دستکم 
چنــدان خــود را درگیر حواشــی نکند، اما 
گویا دربــاره بابک زنجانی این موضوع کاما 

برعکس است.
گویا که او قصد دارد بازگشتش پیش چشم 
دوربین ها و البته با ســروصدا همراه شود و 
اکنون نیز فارغ از جناح بندی های سیاســی، 
سوال اصلی چرایی و چگونگی این بازگشت 
پرقدرت اســت. البته که برخی گمانه زنی ها 
حاکی از نیاز کشــور به توانایی های زنجانی 
در شــرایط تحریم )مثا برای فروش نفت( 
اســت، اما روایت رسمی قوه قضائیه که سال 
گذشته اعام شــد، دلیل آزادی و عفو او را 
تســویه کامل بدهی هایش عنــوان می کند. 
بــا این حال، ظهور ناگهانــی او در راس 2۵ 
شرکت، این بازگشت را همچنان در هاله ای 

از ابهام نگه می دارد.
ماجرا این اســت که اطاعات منتشر شده 
توسط پلتفرم رســمیو )Rasmio(، مرجع 
تحلیل داده های کســب وکار در ایران نشان 
می دهد که بابک زنجانی نه تنها بازگشــته، 
بلکــه در راس یــک مجموعــه بــزرگ نیز 
بازگشته است و اتفاقا یکی از شرکت های پر 
سر و صدا، شــرکت دات وان است که نامش 
به عنوان یکی از متقاضیان خرید بلوک ۴2 

درصدی سایپا نیز مطرح شده است.
نکته این جاست که به گزارش اقتصاد 2۴ 
و به نقــل از روزنامه فرهیختگان هر چند که 
مدیرعامل شرکت دات وان هرگونه ارتباط این 
شــرکت با مجموعه های تحت مدیریت بابک 

زنجانی را تکذیب کرده، اما رســمیو با انتشار 
گرافی از ارتباطات این شــرکت در شــبکه 
اجتماعی ایکس، روایتی متفاوت ارائه می دهد.

طبــق ادعــای رســمیو: »شــرکت گروه 
بین المللی توســعه مالی و اقتصادی آوان با 
نام تجاری دات وان… بابک زنجانی از تاریخ 
۱۴۰۳ تــا ۱۴۰۵ به عنــوان مدیرعامل این 

شرکت منصوب شده است.«
گراف منتشــر شده توســط رسمیو حتی 
پــا را فراتر گذاشــته و 2۴ شــرکت دیگر و 
یک خیریه را به عنــوان زیرمجموعه »گروه 
بین المللــی وان« معرفــی می کند که بابک 

زنجانی مدیرعامل آن است.
هم چنین پلتفرم رسمیو )Rasmio( که 
مرجع تحلیل ارتباط کســب وکار ها در ایران 
بوده، در شبکه ایکس نوشت: »شرکت گروه 
بین المللی توســعه مالی و اقتصادی آوان با 
نام تجاری دات وان در ســال ۱۴۰۳ تأسیس 
شــده و به عنوان یک شرکت سهامی خاص 
مشــغول به فعالیت اســت. بابک زنجانی از 
تاریخ ۱۴۰۳ تــا ۱۴۰۵ به عنوان مدیرعامل 

این شرکت منصوب شده است.«
چنان چه نگاهی به گراف منتشــر شده از 
سوی پلتفرم رسمیو نشان می دهد تعداد 2۴ 
شــرکت و یک خیریه به عنوان زیرمجموعه 
گروه بین المللی وان درج شــده و نام بابک 
زنجانــی نیز به عنــوان مدیرعامل این گروه 

آمده است.
در وب ســایت »گروه بین المللی وان« نیز 
به نام ۱۳ شــرکت زیرمجموعــه این گروه 
اشاره شده اســت. این شــرکت ها عبارتند 
از ۱- شــرکت هواپیمایــی دات وان ایر، 2- 
شــرکت بین المللی آوان ســیر، ۳- شرکت 
آوان تهاتر، ۴- شــرکت تجارت الکترونیک 
پیشتاز سیمرغ، ۵- شرکت آوان لحظه نگار، 
6- بیت بانــک )صرافــی ارز دیجیتال(، ۷- 
شرکت قطار های آوان ریل، ۸- صرافی آوان، 
۹- شــرکت واسپاری آوان )خدمات لیزینگ 
خــودرو(، ۱۰- شــرکت مجــری ارتباطات 
)MVNO( در حوزه شبکه های اپراتور های 
تلفن همراه، ۱۱- شرکت بیت راهبرد کیش 
)فناوری اطاعات(، ۱2- شــرکت توســعه 
بازرگانــی آوان بین الملــل و ۱۳- شــرکت 

دات وان دیتا.
آیا بابک زنجانی خریدار سایپا است؟

یکی از شرکت های زیر مجموعه گروه بین 
المللی وان، شــرکت دات وان اســت که این 
شرکت نیز اخیرا نامش در لیست خریداران 
ســایپا آمده اســت. فارغ از اینکــه دات وان 
اهلیــت خرید بلوک ۴2 درصدی ســایپا را 
دارد یا خیــر، در اینجا به اختصار به معرفی 

این شرکت می پردازیم.
در واقــع به نظر می رســد کــه اگر گراف 
رســمینو درست باشد و اکنون بابک زنجانی 
مدرعامــل گروه بین المللی وان محســوب 
شود، پس این مجموعه دستکم تاکنون برای 
سرمایه گذاری در مسیر ریلی ایران و خرید 
یکی از دو شــرکت اصلی خودروساز کشور 

دورخیز کرده است.
تاکنون نیز با وجود تکذیب های رسمی از 
ســوی برخی مدیران، داده های منتشر شده 
توســط پلتفرم های تحلیل کسب وکار مانند 
رســمیو، تصویری از بازگشــت قدرتمند و 
ســازمان یافته بابک زنجانی به اقتصاد ایران 
نشــان می دهد، امــا این که کــدام روایت 
به واقعیــت نزدیک تر اســت و هدف از این 
بازگشت مرموز چیســت، سوالاتی است که 
همچنان پاسخ روشنی ندارند و معمای ب. ز 

را پیچیده تر از همیشه می کند.
شــاید بایــد کمی صبــر کــرد و منتظر 
ماند؛ منتظر ماند چرا کــه بابک زنجانی از 
اســاس چندان بدون دوربین و جلب توجه 
نمی تواند بــه بیزنس و تجــارت بپردازد و 
احتمالا به زودی با انتشار جزییات بیشتری 
توســط خود ب. ز معروف مواجه و روبه رو 

خواهیم شد.

بازگشت مرموز بابک زنجانی به اقتصاد ایران با ۲۵ شرکت؛

از یک دهه حبس تا کامبک پرسروصدا
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برای سالیان طولانی این امکان وجود داشت 
که سینمای جهان را مردانه خواند. این ماجرا 
استثنایی نداشــت، چه در هالیوود و چه در 
ســینمای مینیمالیســتی و بومی کشورهای 
صاحب ســبک تمرکز بر آثــار مردانه بود و 
حتی می شــد به جدیت گفت تعداد فعالان 
زن قابــل دفاع نبود. اما در چند ســال اخیر، 
تحولات گســترده ای در ســینما به ویژه در 
زمینــه کارگردانــی زنان شــاهد بوده ایم. از 
دستاوردهای برجسته فیلمسازان زن تا ورود 
فیلم های متفاوت و جالب به جشــنواره های 
معتبر همچون اسکار و کن، سینما به وضوح 
در حال تغییر اســت. این تغییرات به ویژه در 
نمایندگی زنــان، بحث های اجتماعی و نقش  
آفرینــی کارگردانان زن نمود بیشــتری پیدا 

کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآناین؛ سینما، از همان آغاز شکل گیری  
در اواخــر قرن نوزدهــم، همــواره به عنوان 
عرصه ای مردانه شــناخته می شد. هالیوود در 
دهه های نخســتین قرن بیستم تحت سلطه 
تولیدکننــدگان، کارگردان ها و فیلم ســازان 
مرد قرار داشت و زنان تنها به عنوان بازیگران، 
منبــع الهــام و گاهی نقش هــای تک بعدی 
ظاهر می شــدند. در آن دوران، سینما نه تنها 
به عنوان یک صنعت، بلکه به عنوان آینه ای از 
جامعه مردسالار شناخته می شد. کارگردانی، 
نویســندگی و تولید فیلم ها عمدتاً به مردان 
اختصاص داشت و این داستان ها اغلب حول 
محــور مردانی قدرتمند، قهرمانان ســنتی و 
الگوهای مردانه می چرخید. این دنیای سینما 
تقریباً هیچ جایی برای زنان نداشــت، مگر در 
نقش های مکمل یا در پس زمینه های سرد و 
بی روح که به کلیشه های زنانه محدود می شد.

اما مشکل فقط تکراری بودن و بی معنا بودن 
نقش زنان مقابل دوربین نبود، مشکل اصلی تر 
این بود که زنان حتی نمی توانستند جایگاهی 
محکم پشت دوربین برای خود داشته باشند. 
این که یک زن صاحب یک اثر باشد و نوع نگاه 
او به سینما دیده شود موضوعی بود که تقریبا 

در آن دوران دور از انتظار به نظر می رسید.
آغاز تغییرات فمینیستی و ورود زنان 

به سینما
تــا اواخر دهــه ۱۹6۰ و اوایل دهه ۱۹۷۰، 
جنبش های اجتماعی و فمینیستی شروع به 
تاثیرگذاری در بسیاری از عرصه های اجتماعی 
و فرهنگی کردند. سینما نیز از این جنبش ها 
تأثیر پذیرفت و زنــان در پی آن بودند که نه 
تنها در جلوی دوربین، بلکه در پشت دوربین 
هم نقش آفرینی کنند. این دوره، که به نوعی 
شــکاف اولیه ای در دنیای مردانه سینما بود، 
آغازگر تغییرات جدی در ساختار هالیوود شد. 
تغییراتی که شاید برای خیلی های خوشایند 

نبود. 
در آن دوران، کارگردانانــی مانند دوروتی 
آرنولد و لورا زاســچیک پا به عرصه ســینما 
گذاشــتند. آن ها نه تنها مســائل فرهنگی و 
جنســیتی را در آثار خود بازتاب دادند، بلکه 
بسیاری از تابوهای فرهنگی و اجتماعی را نیز 
به چالش کشیدند. در این دوره، گرچه حضور 
زنان در عرصــه کارگردانی همچنان محدود 
بــود، اما اولیــن گام ها برای جلــب توجه به 
سینمای زنانه برداشته شد. می توان این زنان 
در دوره خودشــان آغازگر اتفاقی بسیار مهم 

برای آینده بودند. 
با ورود به دهه هــای ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰، زنان 
بیشــتری به عنــوان کارگردان وارد ســینما 
شــدند. در ایــن دوران، کارگردانانــی چون 
کاترین بیگلو با »بی عشق«)۱۹۸2(، آگنیشکا 
هولانــد با »بازیگــران شهرســتانی)۱۹۷۹( 
بــا  کمپیــون  جیــن  »تــب«)۱۹۸۱(،  و 
خلق  برجســته ای  آثار  »بافت هــا«)۱۹۸۰( 
کردنــد که نه تنها مســائل اجتماعی و زنان 
را محور قرار دادند، بلکــه زوایای جدیدی از 
هویت، قدرت و مبارزات زنان در جامعه را به 
تصویر کشــیدند. به خصوص در دهه ۱۹۹۰ و 

پس از آن، حضور زنان در جشنواره های معتبر 
سینمایی و موفقیت در دریافت جوایز بزرگ 
مانند اســکار و کن نشان از تحولی بزرگ در 

صنعت سینما بود.
امــروز، در ســال 2۰2۵، ســینمای زنان 
به یکــی از مهم ترین جریان های ســینمایی 
در ســطح جهانی تبدیل شــده است. سینما 
دیگر تنها مکانی برای بازنمایی داســتان های 
مردانه نیســت؛ بلکه دنیای جدیدی از زنان، 
هویت های چندگانه و پیچیده و دیدگاه های 
تازه در آن شــکل گرفته است. این تغییرات، 
که از دهه های گذشــته آغاز شده، اکنون در 
حال گســترش است و با پیشرفت هایی چون 
فیلم هایی مانند »باربی« ساخته گریتا گرویگ 
و »پســران زن« ساخته کلویی ژائو، سینمای 
زنانه نه تنها در جشنواره ها، بلکه در گیشه های 
جهانی هم حرف های بزرگی برای گفتن دارد.

پیشگامان زن در سینمای هالیوود
برای رسیدن به این نقطه از سینما که زنان 
در نقش های مختلف کارگردانی، نویسندگی 
و تولید فیلم ها در کانون توجه قرار گرفته اند، 
پیشــگامان زیــادی در تاریخ ســینما نقش 
داشته اند که توانســتند فضایی برای حضور 

پررنگ تر زنان در هالیوود ایجاد کنند.
ماریان کارتر  اولین زن کارگردان در تاریخ 
هالیوود بود که در سال ۱۹۱2 به عنوان یکی 
از پیشگامان ســینمای زنانه شناخته شد. او 
در ابتدا به عنوان نویسنده و سپس کارگردان 
فیلم های کوتاه فعالیت می کــرد و با آثارش 
توانســت دیدگاه هــای تــازه ای را در زمینه 

نمایندگی زنان در سینما ارائه دهد.
در دهه ۱۹2۰، لورا زاســچیک با فیلم هایی 
 »The Hand of the Law« همچــون
توانســت تأثیرات ســینمایی بزرگی از خود 
به جای بگذارد. او به عنوان یکی از اولین زنان 
کارگردان ســینما، فیلم هایی بــا موضوعاتی 
چون حقوق زنان و مســائل اجتماعی ساخت 

که برای آن زمان پیشرو و متفاوت بود.
دوروتــی آرنولــد نیــز یکــی از مهم ترین 
چهره های ســینمای هالیــوود در دهه های 
۱۹۳۰ و ۱۹۴۰ بود. او تنهــا کارگردانی بود 
که توانست در دوران سلطه مردان بر صنعت 
فیلمســازی، به عنوان یکی از معــدود زنان 
کارگردان شــناخته شــود. فیلم هایی چون 
 The« و   »The Bride Wore Red«
Wild Party« از او نمونه هایی از آثار مهم 

سینمای زنانه محسوب می شوند.
پیشــگامانی چون ماریــان کارتــر و لورا 
زاســچیک که در دهه های اولیه سینما پا به 
عرصه گذاشتند، راه را برای حضور گسترده تر 
زنان در دنیای ســینما هموار کردند. این امر 
در دهه هــای بعد با کارگردانان برجســته ای 
ماننــد کاثرین بیگلو، چول ژو، و گرِتا گرویگ 
ادامــه پیدا کــرد که به تغییــرات عمیق در 

ســینما کمک کردند. امروز، زنان در صنعت 
فیلمســازی نه تنهــا در زمینــه کارگردانی، 
بلکــه در تولید و نویســندگی نیز نقش های 

برجسته ای ایفا می کنند.
فیلم های برجسته با کارگردانی زنان در 

این دوره
در چند ســال گذشــته، ســینمای جهان 
شــاهد موج تــازه ای از فیلم هایــی بوده که 
توسط زنان ساخته شده اند؛ آثاری که نه تنها 
در گیشــه موفق ظاهــر شــده اند، بلکه در 
معتبرترین جشنواره های سینمایی نیز خوش 
درخشــیده اند. زنان فیلمســاز، که روزگاری 
نقش هایــی حاشــیه ای در پشــت دوربین 
داشــتند، حالا به مرکز توجه رســیده اند، آن 
هم نه صرفاً به خاطر جنسیت، بلکه به واسطه 

کیفیت، عمق، و نوآوری آثارشان.
فیلم »باربی« بــه کارگردانی گرتا گرویگ 
در ســال 2۰2۳ علی رغم ایراداتی که به آن 
وارد است فیلمی بود که مرزهای فانتزی، نقد 
اجتماعی و طنز را درهم آمیخت و با عبور از 
فروش یک میلیارد دلار، نام خود را در تاریخ 

سینما ثبت کرد.
 این فیلم از گرویگ با در نظر گرفتن قدرت 
جریان ســازی می تواند در دسته فیلم هایی 
که توســط کارگردانان زن ساخته شده اند و 
برجسته شــدند قرار بگیرد. »باربی« به عنوان 
یــک فیلــم فمینیســتی، نه تنهــا در حوزه 
سرگرمی بلکه در سطح فرهنگی و اجتماعی 
نیــز خود را تا حد زیادی مطرح کرد. موضوع 
این اســت که علی رغم ضعف های داستانی 
و نقاط ضعفی که ایــن فیلم حتی به عنوان 
یک فیلم زنانــه دارد فضایی را ایجاد کرد که 
نام یک کارگردان زن برای مدتی طولانی در 
صدر همه اخبار باشد. به غیر از این زنانه بودن 
بخش اعظمی از عوامل در فیلم گریتا گرویگ 

در زمان اکران فیلم مورد بحث بود.
در این فیلم، شخصیت باربی که پیش تر در 
ذهن بســیاری تنها به عنوان یک اسباب بازی 
زیبا و فاقد عمق شــناخته می شــد، به یک 
شخصیت واقعی و انسانی تبدیل می شود که 

با چالش های جدی و پیچیده مواجه است. 
باربی  با پذیرش انتقــادات از قبیل نقد بر 
اســتریوتایپ های )عقاید از قبل شکل گرفته 
شده( جنســیتی و به تصویر کشیدن مسائل 
هویتــی و اجتماعی زنان، در کنار اســتقبال 
تجاری گسترده، نظرات مختلفی را برانگیزد. 

ایــن کارگردان قبل از ایــن کارگردانی دو 
 Little« و  »Lady Bird«)2۰۱۷( فیلــم
Women« )2۰۱۹(« را نیز عهده دار بوده 
است که هر دو فیلم فضای زنانه داشتند و به 

مسائل زنان پرداختند.
اما این مســیر تنها متعلق به گرویگ نبود. 
در همان سال، ژوستین تریه با فیلم »آناتومی 
یک سقوط« موفق به کسب نخل طای کن 
شــد و در اســکار 2۰2۴ نیز جایزه بهترین 

فیلمنامه اورجینال را از آن خود کرد. فیلم او 
با تمرکز بر یک پرونده قضایی پیچیده، ابعادی 
از نگاه زنانه به مســئله حقیقت و قضاوت را 
به تصویر کشــید که پیش از آن کمتر دیده 

شده بود.
در ســال 2۰2۱، ژولیــا دوکورنــو با فیلم 
»تیتان« دومین زنی شد که نخل طای کن 
را بــه خانه برد؛ فیلمی جســورانه و بدیع در 

مرزهای فرهنگ، جنسیت و هویت.
همان سال، جین کمپیون با »قدرت سگ« 
به اسکار بهترین کارگردانی رسید، و تنها یک 
سال قبل تر، کلویی ژائو با »سرزمین آواره ها« 
این جایزه را کسب کرده بود؛ او نخستین زن 
رنگین پوستی شد که جایزه کارگردانی اسکار 

را از آن خود کرد.
امرالد فنل نیز با فیلم »زن جوان آینده دار« 
موفق شد در 2۰2۱ جایزه بهترین فیلمنامه 
اورجینــال اســکار را دریافت کنــد؛ فیلمی 
پرتنش و فمینیســتی درباره انتقام، نابرابری 

و سکوت جامعه در برابر خشونت علیه زنان.
در جشــنواره کن 2۰2۴ نیز زنان فیلمساز 

همچنان درخشان ظاهر شدند.
کورالی فارژا با فیلم ترســناک و فلســفی 
»جوهــره« جایزه بهتریــن فیلمنامه را برد و 
پایال کاپادیا، مستندســاز و فیلمساز هندی، 
با »همه آنچه به عنــوان نور تصور می کنیم« 

جایزه بزرگ جشنواره را به دست آورد.
این آثار بــا تنوع موضوعی و ســبک های 
گوناگون، نشان می دهند که »سینمای زنانه« 
الزامــاً به معنای روایت داســتان های زنانه یا 
احساساتی نیست، بلکه نگاهی ست چندبعدی، 
گاه رادیکال، گاه شاعرانه، و در بسیاری موارد 

انسانی تر و دقیق تر به جهان و درون انسان.

کارگردانان زن که برنده جوایز شدند
در چنــد ســال اخیــر، کارگردانــان زن 
توانســته اند جوایــز معتبر ســینمایی را از 
جشنواره های بزرگ مانند اسکار، کن و گلدن 

گلوب به دست آورند.
کاترین بیگلو اولین زن تاریخ ســینما بود 
که جایزه اســکار بهتریــن کارگردانی را در 
 The( »ســال 2۰۱۰ برای فیلم »گنجه درد
Hurt Locker( به دســت آورد. این فیلم 
که به جنگ و تأثیرات روانی آن بر ســربازان 
می پردازد، در اسکار آن سال موفق به دریافت 
شــش جایزه شــد، از جمله بهترین فیلم که 

موفقیت بزرگی بود.
 Lady( »گرِتا گرویــگ با فیلم »لیدی برد
Bird( در ســال 2۰۱۷ مورد تحســین قرار 
گرفــت. او برای ایــن فیلم، نامزدی اســکار 
بهتریــن کارگردانی را دریافت کرد. ســپس 
بــا فیلم »باربــی« )2۰2۳( که خــود آن را 
کارگردانی و نویســندگی کرده، توانســت به 
رکوردهای تاریخی برســد و تبدیل به یکی از 

چهره های شاخص سینمای امروز شود.

چول ژو در ســال 2۰2۱ با فیلم »سرزمین 
آواره هــا« )Nomad land( موفــق بــه 
دریافت جایزه اسکار بهترین کارگردانی شد. 
این پیروزی نه تنها برای ســینمای زنان بلکه 
برای سینمای آسیایی نیز یک پیروزی بزرگ 
به شمار می رود. این فیلم که داستان یک زن 
آواره را روایت می کند، به طور گســترده مورد 
تحســین منتقدان قرار گرفت و جوایز زیادی 

را از آن خود کرد.
ســوفیا کوپولا بــرای فیلم »گمشــده در 
در   )Lost in Translation( ترجمــه« 
ســال 2۰۰۳ موفق به دریافت جایزه اســکار 
بهترین فیلمنامه شــد و ســپس آثار دیگری 
و   »The Virgin Suicides« ماننــد 
»The Bling Ring« را کارگردانی کرد که 
در تمام آنها تأثیرات سینمای زنانه و بررسی 
هویت های پیچیده شخصیت ها به وضوح دیده 

می شود.
سینمای زنانه  چه تفاوت هایی با سینمای 

مردانه دارد؟
ســینمای زنانــه به طــور کلــی می تواند 
تفاوت های مهمی با ســینمای مردانه داشته 
باشــد. این تفاوت ها بیشــتر در نحوه نگاه به 
شخصیت ها، مســائل اجتماعی، و حتی نوع 
روایت و توجه به جزئیات کاما ملموس است.

در ســینمای زنانه، زنان معمولاً در کانون 
توجه قــرار دارند و مشــکات، چالش ها، و 
مســیرهای زندگی آن ها به طــور عمیق تری 
بررســی می شود. برخاف ســینمای مردانه 
که معمولاً بر قهرمان هــای مرد تمرکز دارد، 
فیلم های زنانه بیشــتر به تجزیــه و تحلیل 
عواطف، مشــکات اجتماعــی، و هویت های 

زنان می پردازند.
یکی از اصلی ترین ویژگی های سینمای زنانه 
بررســی موقعیت های اجتماعی زنان اســت. 
فیلم هایی که زنــان کارگردانی کرده اند اغلب 
به بررسی مسائلی چون حقوق زنان، خشونت 
خانگی، مشــکات کاری، و برابری جنسیتی 

پرداخته اند.
در ســینمای زنانــه، اســتفاده از تصاویر، 
رنگ ها و ترکیب بندی ها بیشــتر برای تأکید 
بــر درون مایه های عاطفی و روان شــناختی 
شخصیت ها اســت. به ویژه در آثار کارگردانان 
زن، می توانیــم گاهــی شــاهد اســتفاده از 
تکنیک هــای خاصــی مانند ســکانس های 
طولانی و آهســته برای تأکید بر تجربه های 

درونی شخصیت ها باشیم.
فیلم های زنانه به طــور معمول روایت های 
پیچیده تــری دارند و ممکن اســت به جای 
دنبــال کردن یک خط داســتانی ســاده، به 
لایه های مختلف تجربه های انســانی و زنانه 
بپردازند. این نوع روایت پردازی نشــان دهنده 

پیچیدگی های بیشتر در زندگی زنان است.
 روابط در ســینمای زنانه معمــولاً به طور 
عمیق تری بررســی می شــوند. در حالی که 
سینمای مردانه بیشــتر به اکشن و خشونت 
توجــه دارد، ســینمای زنانه بر احساســات، 
ارتباطات انسانی، و چالش های روان شناختی 

تأکید می کند.
تحولات اخیر در سینمای جهانی و به ویژه 
در جشــنواره های معتبر مانند اسکار و کن، 
نشان می دهند که زنانه شدن سینما نه تنها در 
زمینه کارگردانــی، بلکه در کل فرآیند تولید 
و مصرف فیلم های ســینمایی تأثیرگذار بوده 
اســت. فیلم هایی مانند »باربی« تنها آغازگر 
این مسیر نیستند، بلکه نمادهایی از تحولات 

گسترده تر در جامعه هستند.
در نهایــت، ســینمای زنانــه نــه تنها در 
عرصه های بین المللی، بلکه در سطح فرهنگ 
عمومــی و درک اجتماعــی تغییرات مهمی 
ایجاد کرده اســت. این روند، کــه به ویژه در 
سال های اخیر گســترش یافته، نشان دهنده 
تغییرات بنیادین در صنعت ســینما اســت 
که به ســمت نمایندگی بیشتر و به رسمیت 
شــناختن زنان به عنوان هنرمندان برجسته 

پیش می رود.

وقتی زنان کارگردان تاریخ می نویسند؛

روایت یک انقلاب آرام در سینما
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رئیــس جمهور، با تاکید بر ضرورت 
برقــراری عدالت آموزشــی و بهبود 
کیفیــت آمــوزش در همــه مدارس 
کشــور، گفت: برازنده نظام اســامی 
نیســت که بین مدارس دولتی و غیر 
دولتی و برخی مدارس خاص تبعیض 
و بی عدالتی در کیفیت و نوع آموزش 

وجود داشته باشد.
به گزارش ایرنا، مســعود پزشکیان 
عصر روز گذشــته در نشست نهضت 
توســعه عدالت در فضای آموزشی با 
مشارکت مردم در شهر مشهد، گفت: 
باور و اعتقاد من این است که با حضور 
و مشارکت مردم همه مشکات قابل 
حل است، در زمینه ساخت فضاهای 
آموزشــی مورد نیاز در کشور و بهبود 
مردم  نیز همــکاری  آموزش  کیفیت 

حال مشکات است.
پزشــکیان تاکید کرد: اینکه فضای 
مناســب برای آموزش فرزندان خود 
نداشــته باشــیم به هیچ عنوان قابل 
پذیرش نیست و نپذیرفتن این شرایط 
و تاش برای حل مشــکل می تواند 

نخستین گام باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه یکی از 
راه های حل مشــکات، کمک های 
دولتی اســت اما اگر دولــت امکانات 
و بودجه لازم برای کمک را نداشــت 
آیا ما نباید برای حل مشــکل تاش 
کنیم؟ تصریح کرد: کمک و مشارکت 
مردم می تواند بسیار به حل مشکات 
کمک کند و ما می توانیم با استفاده از 
ظرفیت مردمی و خیرین و نیکوکاران، 

موانع را از پیش پای خود برداریم.
پزشــکیان در ادامه بــا قدردانی از 
اقدامات عملی انجام شده در خراسان 
رضوی برای ساخت فضاهای آموزشی 
مورد نیاز در اســتان، گفت: در دوران 
جنگ تحمیلی هم کار اصلی را مردم 
انجــام دهند و در بخش های مختلف 
اعــم از پشــتیبانی و حتی حضور در 
میدان جنگ و خط مقدم ، این مردم 
بودند که در کنــار رزمندگان دلیر و 
شــجاع، اجازه ندادند یــک وجب از 

خاک کشور، تصرف شود.
رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه با 
حضور و مشارکت مردم در صحنه ما 
شکست نمی خوریم، گفت: اگر با هم 
باشــیم و دست به دســت هم دهیم، 
انســجام و وحدت داشته باشیم، هیچ 
قدرتی نمی تواند ما را زمین گیر کند.

ســاخت  اینکه  بیان  با  پزشــکیان 
مشــارکت  با  آموزشــی  های  فضای 
مــردم، خیرین و والدیــن انجام می 

شــود و اصــاح روش هــا و کیفیت 
آمــوزش را هم من بــه عنوان رئیس 
جمهور انجــام خواهم داد، گفت: قرار 
نیســت و اجازه نخواهیم داد کیفیت 
آمــوزش در مدارس دولتی از مدارس 
غیردولتــی و خاص پایین تر باشــد. 
پذیرفتنی نیســت که یــک ایرانی از 
کیفیت مناســب آموزشــی فرزندش 
مطمئن نباشــد و داشــتن مدارسی 
با شــهریه های غیر متعارف در نظام 

اسامی قابل قبول نیست.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه همه 
مردم آماده اند برای فرزندان خود هر 
کاری انجام دهند، گفــت: اگر مردم 
اعتماد و اطمینان داشته باشند که ما 
حمایت می کنیم، با حضور در صحنه 
هر اقدامی لازم باشــد انجام خواهند 

داد.
پزشــکیان در ادامه ســخنان خود 
افزود: اگر دلمان برای کشــور و این 
آب و خاک می ســوزد باید فرزندان 

خود را درست تربیت کنیم و آموزش 
درست ارائه دهیم، در آن صورت است 
که فرزندان ما پس از پایان تحصیات 
دیگر به فکر خارج رفتن نخواهند بود، 
فرزندان ما و آینده سازان کشور باید 
بمانند و برای توسعه و پیشرفت کشور 

و ساختن آن تاش کنند.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه ما 
می توانیم با تربیت و آموزش درست 
دلبستگی به کشــور و آینده را برای 
گفت:  کنیــم،  ایجاد  فرزندان خــود 
سرمایه های واقعی ما نه ساختمانها، 
کارخانجات و تجهیــزات بلکه همین 
بچه ها و آینده ســازان کشور هستند 
و بایــد کاری کنیم که بچه های ما با 
شعور و آگاهی رشد و پیشرفت کنند.

پزشکیان با بیان اینکه ما می توانیم 
در همه جنبه هــا تغییر ایجاد کنیم و 
این تغییر با کمک کســانی خواهد بود 
که باور و اعتقاد داشته باشند، گفت: اگر 
با هم باشیم و اختافات را کنار بگذاریم 
، دست به دست هم دهیم  راه مناسب 
برای ساختن کشور را پیدا خواهیم کرد 

و آینده را خواهیم ساخت.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود 
با بیان اینکه دولت برای ارائه هرگونه 
کمکی در این راه آماده اســت، گفت: 
بــا گروه همــدل و همراهی که برای 
نهضت عدالت آموزشی و حل مشکل 
فضاهای آموزشی کشور تشکیل شده 
، می توانیــم برای دیگر مشــکات 
کشور اعم از معیشت مردم و ناترازی 

ها هم راه حل مناسب پیدا کنیم.

پزشکیان با اشاره به تفاوت آموزش بین مدارس دولتی و غیردولتی:

بی عدالتی و تبعیض برازنده نظام اسلامی نیست

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . ۱ـ نظر به دستور مواد ۱ و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۳۰۰۳6۸۹ مورخ 
۱۴۰۳/۱2/2۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی حــوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی  آقای 
حسین ظهور زارعی فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۷۴۴/66 متر مربع از پاک  شماره 2۱۷۸ فرعی از ۳- اصلی واقع 
در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  
الواســطه از آقای محمد ظهور زارعی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا 
به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/۱6 

م.الف۴۸۰
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴6۰۳۰6۰۱2۰۰۰۹۳۰ هیــات اول کاســه ۱۸۹۰-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض 

متقاضی  آقای علی اکبر صحرانورد بوریا آبادی به شناسنامه شماره ۵ کد ملی 
۰۷۰۳۵۴26۹۹ فرزند محمد حسین در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به 
مساحت ۳2۹/۷6 متر مربع  ، پاک ثبتی  ۸۷ فرعی از ۳۰26 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی کل مالکیت ورثه محمد جان عباس نژاد و فاطمه نجار محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/۰۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/۱6 م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
اول  هیــات  و ۱۴۰۴6۰۳۰6۰۱2۰۰۰۹۱2   ۱۴۰۴6۰۳۰6۰۱2۰۰۰۹۱۴
کاسه ۹۵۷و۹۵۸ - ۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی ۱-  آقای ابوذر میرزائی به شناســنامه 
شماره ۱۰6 کد ملی ۰۹۰2۳2۳۷۴۱ فرزند علی اصغر در ششدانگ یکباب 
منزل مسکونی به مساحت ۵۱6/62 متر مربع  ، پاک ثبتی 26۸ فرعی از 
۵۸ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
غامرضا دباغیان 2-  آقای ابوذر میرزائی به شناسنامه شماره ۱۰6 کد ملی 
۰۹۰2۳2۳۷۴۱ فرزند علی اصغر در ششــدانگ یکباب منزل مسکونی به 
مســاحت ۹۷۳/۹۱ مترمربع ، پاک ثبتی 26۸ فرعی از ۵۸ اصلی واقع در 
بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از غامرضا دباغیان محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/۰۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/۱6 م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴6۰۳۰6۰۱2۰۰۰۹۷6 هیات اول ۱۴6۸-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم 
شریعت مستوفیان به شناسنامه شماره 66۴ کد ملی ۵۷2۹۱۱۵۵۹۸ فرزند 
حبیب در ششدانگ  اعیان یکباب  منزل مسکونی به مساحت 2۴۴/۴۷ متر 
مربع  ، پاک ثبتی ۱۵6۹ فرعی از ۳۰2۷  اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی موقوفه ابن 
الکاسفی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/۰۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/۱6 م.الف۹۳۳
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۴6۰۳۰6۳۷۸۰۰۰۰۰6 مورخه ۱۴۰۴/۱/۱۴هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت ششتمد تصرفات مالکانه و با معارض علی دلیر   
به ش ش -وشــماره ملی - صادره از -  فرزند محمدرضا  در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی    به مساحت 2۵۴2۵مترمربع تمامت از پاک ۱۴اصلی 
واقع در بخش6ششــتمد خریداری از محل مالکیت رقیه دنجانی  تایید  و 
صادر می نماید  محرز گردیده اســت . لذا مراتــب به منظور اطاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۹۵۹

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/2/۱
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰2/۱6 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

پزشــکیان به دیدار مادر شهید »رییسی« 
رفت

 ، ن شــکیا پز
ر  ییس جمهــو ر
عصر امــروز )۱۵ 
پس  اردیبهشت( 
از ورود به مشهد 
در  حضــور  بــا 
منزل مادر شهید 
آیــت الله ۰ضمن 
به  احتــرام  ابراز 
آیت الله  شــهید 

رییسی، از مقام والای مادر بزرگوار وی که فرزندی مجاهد و خادم 
ملت را تقدیم انقاب اسامی کرده است، تجلیل کرد.

بــه گزارش ایرنــا، رییس جمهور به منظور زیــارت بارگاه منور 
رضوی و شرکت در اجاسیه ششمین کنگره جهانی حضرت رضا 
)ع( حوالی ســاعت ۱۵ امروز )دوشــنبه( از طریق فرودگاه شهید 

هاشمی نژاد وارد مشهد شد.
»مســعود پزشــکیان« در بدو ورود به مشــهد مورد استقبال 
»غامحسین مظفری«، اســتاندار خراسان رضوی و سایر اعضای 

شورای تامین این استان قرار گرفت.
طبق برنامه ریزی انجام شده پس از سخنرانی رییس جمهور در 
اجاسیه ششــمین کنگره جهانی حضرت رضا )ع(، از منشورات 
رضوی شــامل کتاب »دانای خاندان« ترجمه شده به زبان صربی 
و کتــاب »مناظرات امام رضا )ع( با علمای یهودی و مســیحی« 

رونمایی خواهد شد.
در این سفر رییس جمهور، دکتر پزشکیان در همایش »عدالت 
و تحول در آموزش و پرورش« واقع در تالار همایش های آســتان 

قدس رضوی نیز حضور می یابد.

خبر
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معاون سامت اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور می گوید: در حال حاضر در سایر نقاط 
کشور کمتر از ۴۰۰ مرکز اورژانس اجتماعی 
وجــود دارد و شــمار تماس هــای مردمی با 
اورژانس اجتماعی که در یک ســال گذشته 
منجر به مداخله اورژانس شد، نزدیک به ۴۰۰ 
هزار مــورد از مجموع بیــش از یک میلیون 
تماس برقرار شــده با اورژانس اجتماعی بوده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ آسیب های 
اجتماعــی دســت کم بخاطر فراگیر شــدن 
گوشــی های هوشمند، بیشــتر از همیشه به 
گوش می رسند. این آسیب ها وقتی که متوجه 
کودکان می شــود، بیشــتر از ســایر گروه ها 
واکنش برانگیز می شــوند. متاسفانه بیشترین 
موارد کودک آزاری مربوط به گروه کودکان ۵ 
تا ۱۰ ساله است و ۵۵ درصد گزارشات کودک 

آزاری ها مربوط به دختران است. 
در همین خصوص معاون سامت اجتماعی 
ســازمان بهزیســتی کشــور به خبر آناین 
می گوید: کسانی که گزارشات کودک آزاری را 
به اورژانس اجتماعی اطاع می دهند، یا اقوام 

هســتند و یا پدر و مادر جدا شده که کودک 
توســط والدی که کــودک را پیش خود نگه 
می دارد مورد آزار قــرار می گیرد و همچنین 
همســایه های کودک مورد آزار واقع شــده، 
عمده کسانی هســتند که گزارشات کودک 
آزاری ها را به اورژانس اجتماعی اطاع رسانی 

می کنند.
به گفته سیدحســن موسوی چلک مراجعه 
کننــدگان بــه اورژانس اجتماعــی در حوزه 
خشونت خانگی در سال های اخیر بیشتر شده 
است. در این مطلب برای بررسی تماس های 
انجام شــده با اوژانس اجتماعی یعنی شماره 
۱2۳  با »سیدحســن موسوی چلک«،معاون 
سامت اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور 

گفتگو کرده ایم که در ادامه می خوانید.
محدوده سنی که کودکان بیشتر مورد 
کودک آزاری واقع می شوند، چه سنی 

است؟
بیشــترین موارد کــودک آزاری مربوط به 
گروه کودکان ۵ تا ۱۰ ساله است و ۵۵ درصد 
گزارشات کودک آزاری ها مربوط به دختران و 

۴۵ درصد هم مربوط به پسران است.
دختران بیشتر مورد کودک آزاری واقع 

می شوند؟
بله، معمولا دختران بیشــتر از پســران در 
معرض کودک آزاری قرار دارند و بیشتر مورد 

هدف کودک آزاران واقع می شوند.
موارد کودک آزاری بیشتر توسط چه 

کسانی گزارش می شود؟
کســانی که گزارشــات کودک آزاری را به 
اورژانس اجتماعی اطــاع می دهند، یا اقوام 
هســتند و یا پدر و مادر جدا شده که کودک 

توســط والدی که کــودک را پیش خود نگه 
می دارد مورد آزار قــرار می گیرد و همچنین 
همســایه های کودک مورد آزار واقع شــده، 
عمده کسانی هســتند که گزارشات کودک 
آزاری ها را به اورژانس اجتماعی اطاع رسانی 

می کنند.
آماری از کودکانی که خودشان با 

اورژانس اجتماعی تماس گرفته و 
درخواست کمک کرده اند، دارید؟

در ســال های اخیر روند بــه گونه ای بوده 
اســت که خود کــودکان و نوجوانان زیر ۱۷ 
سال هم به واسطه آشنایی با برنامه اورژانس 
اجتماعی و »خط تلفنــی ۱2۳« با اورژانس 
اجتماعی تمــاس می گیرند و آزار دیدن خود 
را گزارش می دهند و ایــن قبیل تماس ها از 
طرف کودکان نیازمند کمک، روندی افزایشی 
و رو به رشــد اســت که این مسئله از آگاهی 
و شــناخت هر چه بیشتر کودکان و نوجوانان 
حکایت دارد که می خواهنــد از حقوق خود 

حمایت و دفاع کنند.
گاهی اوقــات تماس کودکان دربــاره آزار 
جســمی، محروم کردن آن ها از تحصیل و ... 
است؛ طبق قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
که در ســال ۱۳۹۹ به تصویب رسیده است، 
تــرک تحصیل اجبــاری و ممانعت از حضور 
کودکان در مدرســه از جمله موارد وضعیت 
مخاطره آمیزی اســت کــه در واقع اورژانس 
اجتماعی می تواند در آن مداخله کند و قانون 
هم تکلیف را برعهده ثبت احوال و آموزش و 
پرورش گذاشته است که از ۳ ماه قبل از سال 
تحصیلی مشخصات کودکان سن مدرسه که 
ثبت نام نکرده و بازمانده تحصیل هســتند را 

به بهزیســتی اعام کنند؛ در صورتی که این 
کودکان بخاطر فقر و نیازمندی، ترک تحصیل 
کرده باشند، بهزیستی باید نظام حمایتی خود 

را درباره آن ها اجرا کند.
در سال گذشته کودک آزاری ها در کدام 

شهرهای کشور بیشتر رخ داده است؟
در کانشهرها و شهرهای بزرگ که معمولا 
به اورژانــس اجتماعی و خدمــات حمایتی 
دسترسی بیشتری دارند، تماس های بیشتری 
با اورژانــس اجتماعی برقرار شــده و تمایل 
مردم در این شهرها برای استفاده از ظرفیت 

خدمات اورژانس اجتماعی بیشتر است.
آیا آمار وقوع کودک آزاری ها در سال 

گذشته افزایش داشته؟
مراجعه کننــدگان به اورژانــس اجتماعی 
در حوزه خشــونت خانگی در سال های اخیر 
بیشتر شده است و این مسئله چند دلیل دارد.

اولین دلیل این اســت که تعــداد مراکز و 
دسترســی مردم به مراکز بیشتر شده است 
و دلیل بعدی این اســت که اطاع رســانی 
بیشــتری برای شناســاندن هر چه بیشــتر 
اورژانــس اجتماعی به مردم صــورت گرفته 
است؛ از طرفی هم مردم با حقوق خود بیشتر 

آشنا شده اند.
در حال حاضر در ســایر نقاط کشور کمتر 
از ۴۰۰ مرکز اورژانس اجتماعی وجود دارد و 
شمار تماس های مردمی با اورژانس اجتماعی 
که در یک ســال گذشــته منجر به مداخله 
اورژانس شــد، نزدیک بــه ۴۰۰ هزار مورد از 
مجموع بیش از یک میلیون تماس برقرار شده 
با اورژانس اجتماعی بوده اســت که رقم قابل 

توجهی برای سال گذشته محسوب می شود.

عجیب ترین و مهم ترین کودک آزاری 
سال گذشته چه بوده است؟

در ســال گذشــته موارد متعددی از انواع 
کــودک آزاری هــا رخ داد که مثــا کودک 
آزاری ِ مربوط به کودک کاشــمری که منجر 
به فوت کودک شد، از عجیب ترین موارد این 
نوع آســیب اجتماعی است. کودک آزاری در 
بسیاری موارد توسط والدین صورت می گیرد 

و گاهی در مراکز و مدارس رخ می دهد.
خود مدارس خوشبختانه در حال حاضر یک 
سامانه »۱۵۷۰« در قالب پروژه »نماد« ، »نظام 
مراقبــت اجتماعی دانش آمــوزان« راه اندازی 
کرده اند و برای ما هم در بهزیستی، اولویت اول 
این است که شناسایی و مداخات اولیه کودک 
آزاری ها در مدارس انجام شــود و اگر اثرگذار 

نبود به اورژانس اجتماعی ارجاع داده شود.
آیا مردم روستاها هم به خدمات 

اورژانس اجتماعی دسترسی دارند؟
طبیعتا مردم در شهرها دسترسی بیشتری 
به اورژانس اجتماعی دارند اما بر اساس ماده 
۸۵ برنامه هفتم توسعه، توسعه زیرساخت های 
اورژانس اجتماعی مثل خودرو، تامین و ثبات 
نیروی انســانی باید برای روستاها هم برنامه 
ریزی شود و امیدواریم دولت و مجلس کمک 
کنند تا خدمات دهــی اورژانس اجتماعی در 
همه جای کشور فراگیر شود تا همه مردم به 

آن دسترسی داشته باشند،
ســایر افراد می توانند با مراجعه به اورژانس 
اجتماعی از طریق پایگاه خدمات اجتماعی یا 
تماس با خطوط تلفنی ۱2۳ و همچنین ارجاع 
به مراجع قضایی، انتظامــی و مراکز درمانی 

گزارشات کودک آزاری را اطاع بدهند.

افزایش تماس با اورژانس اجتماعی در حوزه خشونت خانگی؛

کودکان ۵ تا  ۱۰ ساله، بیشتر در معرض
 کودک آزاری هستند

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۴6۰۳۰62۷۷۰۰۰۰2۴-۱۴۰۴/۰۱/2۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای رمضان 
جمعه پور فرزند قربان به شماره شناسنامه ۵26۵  صادره از تربت حیدریه 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با بنای احداثی به مساحت ۴6۵6 
متر مربع قســمتی از پاک های شــماره ۱6۴ و۱۷2 فرعی از ۳۴- اصلی 
اراضی شــیخ آباد واقع در بخش ۴ زاوه خریداری از محل مالکیت مشاعی 
محمد کبوتری فرزند غامحسین و بانو شوکت شجیعی فرزند محمد امین 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰2/۰۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/۱6 م.الف۱۱
حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 2۳6۸/۱۴۰۳ 
و 2۳6۹/۱۴۰۳ هیــات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بردســکن تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای / خانم جال جمعه نیا 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۴۰2۷ و خانم سمیه محبی به شناسنامه شماره 
۰۸۹۰۱۳۷۹۵6 کد ملی ۰۸۹۰۱2۷۹۵6 در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۱۸۰.۰۵ متر مربع مفروز و مجزا شده از پاک 22۴۱ فرعی از ۴ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از 
بی بی فاطمه موسوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 
نوبت اول : ۱۴۰۴/۰2/۱6 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰2/۳۱ م الف ۱۳۷
غلامرضا گنج بخش -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴6۰۳۰6۰۱2۰۰۰۰6۸۱ هیــات اول کاســه ۱۷۴۸-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای سید ابوالفضل غیاثی به شناسنامه شماره ۱۵2۰۳ کد ملی 
۰۹۰۰۱۵۱۱۴۵ فرزند ســید محمود  در ششــدانگ یک قطعه زمین به 
مســاحت ۷۸۵/۵۸ متر مربع  ، پاک ثبتی ۱6۵۵۹ فرعی از ۳۰2۷  اصلی 
واقع در خراســان رضوی  بخش یک  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی مرتضی و یوسف و وحیده و بهزاد فرمانی از ورثه آقای علی اصغر 
فرمان محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰2/۱6. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰62۷۱۰۰۳۳۴۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/2۷ و رای اصاحی 
۱۴۰۴6۰۳۰62۷۱۰۰۰۹۷۸ مــورخ ۱۴۰۴/۰2/۱۱ هیــات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  خانم زهرا شایکی نیک فرزند حسن بشماره شناسنامه ۵۷۱6۷ در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۷2/6۷ متر مربع قسمتی 
از پاک ۵۰ اصلی بخش  ۹ واقع در بلوار شهید آوینی پنجتن ۴۵ بوکانی 2 

انتقال به طریق الارث از مالکیت مرحوم حسن شایگی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/۱6. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰2/۳۱ م.الف62۳۳
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  

فاقد سند رسمی حوزه ثبتی منطقه سه مشهد
 نظر به دستور مواد ۱و2 قانون تعیین تکلیف وضعبت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ اماک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه سه مشهد مورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه و بامعــارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 
اطاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد: اماک متقاضی واقع در پاک ۴۳۵ 
اصلی بخش ۵ مشهد پاک ۷ فرعی بنام حس توانا نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴۰66/۹۸ مترمربع واقع در کیلومتر 2۰ 
جاده قدیم مشهد نیشابور بعد از روستا رباط خاکستری که خود مالک رسمی 
میباشد. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی  این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰2/۱6. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/۳۱ م.الف62۴۹
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت ناحیه 3 مشهد



8
سه شنبه 16 اردیبهشت 1404/  سال هفتم /  شماره 2037

Vol.3.No.2037 / May 06.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

صفحه آرا:زینب پاک منظر
روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091

سازمان آگهی ها:  051-38929823
نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   

تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           
نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/1آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۹۵۴۷ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای مسیح اله 
ذاکری فرزند محمدامین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴6۱/۴  مترمربع 
از پاک شماره 26۰ فرعی از ۳۸اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالکین رســمی صدر الدین خدابخشــی و زهرا خدابخشی محرز 
گردیده اســت. م الف6۳۵۰ . 2- برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۸۴۱۳ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای محسن شهریارپور فرزند عزیزاله در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت ۷2۸/۳۸  مترمربع از پاک شماره ۳2 اصلی واقع در بخش ۵ 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی محرز گردیده است. 
م الف 6۳6۷ .۳- برابــر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۷۸۴۰ هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی خانم اعظم سمیعی فرزند غامحسین در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت ۱۷6/۷۵  مترمربع از پاک شماره ۷۵ فرعی از ۴۱ اصلی واقع در 
بخش ۱2 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای ابراهیم 
دجانــی محــرز گردیده اســت. م الــف 6۳66 . ۴- برابر آرای شــماره های 
و  و۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۹۵۳2   ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۹۵۳۱
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۹۵۳۴ هیــات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای محمود محیطی فرزند 
محمد حسین و خانمها زینب محیطی فرزند رمضانعلی ومهدیه محیطی فرزند 
محسن هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
2۳۳6/۸۳  مترمربع از پاک شماره ۱۷ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد ابراهیم جعفری فرزند رمضانعلی 
شــماره  رای  برابــر   -۵.  6۳6۵ الــف  م  اســت.  گردیــده  محــرز 
۱۳۹۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۵۹6۸هیــات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علی سامت فرزند محمد 
حسین در ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت ۸۹/۷۰  مترمربع از پاک 
شــماره ۱۹۳ فرعی از ۴2 اصلی واقع در بخش ۱2 حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رسمی آقای جواد ملکنده ای محرز گردیده است. م الف 6۳6۴ 
. 6-برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰26۹۳۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای حسین 
شــهرآبادی فرزند مرادعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۹۰۷/2۸  مترمربع از پاک شماره ۵2 فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه 
ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای مرادعلی شهرآبادی محرز 
گردیده اســت. م الف 6۳6۳  . ۷-برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰26۹2۵ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای محمدعلی شهرآبادی فرزند مرادعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۰۷/2۸  مترمربع از پاک شماره ۵2 فرعی از 
۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی 
آقای مرادعلی شهرآبادی محرز گردیده است. م الف 6۳62. ۸-برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰26۹2۰ هیــات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علی شهرآبادی فرزند 
مرادعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۰۷/2۸  مترمربع از 
پاک شــماره ۵2 فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای مراد علی شهرآبادی محرز گردیده است. م الف 
6۳6۱  . ۹-برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰26۹۳2 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم 
فاطمه شــهرآبادی فرزند مرادعلی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۹۰۷/2۸  مترمربع از پاک شماره ۵2 فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش 
۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای مراد علی شهرآبادی 
محرز گردیده است. م الف 6۳6۰ . ۱۰-برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰26۹۴۰ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای رجبعلی شهرآبادی فرزند مرادعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۰۷/2۸  مترمربع از پاک شماره ۵2 فرعی از 
۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی 
آقای مراد علی شهرآبادی محرز گردیده است. م الف 6۳۵۹ . ۱۱-برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰26۹۴۱ هیــات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای عزیزاله شهرآبادی فرزند 
مرادعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۰۷/2۸  مترمربع از 
پاک شــماره ۵2 فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 

خریداری از مالک رسمی آقای مراد  علی شهرآبادی محرز گردیده است. م الف 
6۳۵۸ . ۱2-برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۴2۳۰ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای 
جواد دشــتکی فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2۴۰۵۱۸/۷2  مترمربع از پاک شماره ۱2۰ اصلی واقع در بخش ۱2 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای جواد دشتکی محرز گردیده است. 
م الــف 6۳۵۷ . ۱۳-برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۴2۳۱ هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی آقای جواد دشتکی فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۷۴۹۹۰/۰6  مترمربع از پاک شماره ۱2۰ اصلی واقع در بخش ۱2 
حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای جواد دشتکی محرز 
گردیده است. م الف 6۳۵6 . ۱۴-برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۴22۹ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای جواد دشتکی فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۳۸۸22/۹2  مترمربع از پاک شماره ۱2۰ اصلی واقع در 
بخش ۱2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای جواد دشتکی 
محرز گردیده است. م الف 6۳۵۵ . ۱۵-برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۸۴۱۱ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای مصطفی زرگرانی فرزند رجبعلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۹۰۴۱/۳۸  مترمربع از پاک شماره ۱۴2 اصلی واقع 
در بخش ۱2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای باقر حجه 
الاسامی فرزند محمد حسن محرز گردیده است. م الف 6۳۵۴ . ۱6-برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۹۴2۳ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای مهدی شاکری فرزند 
احمد در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۳/6۹  مترمربع از پاک 
شــماره 2۰6فرعی از۱۰6 اصلی واقع در بخش ۱2 حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رسمی آقای جواد صنیعی فرزند محمدباقر محرز گردیده است. 
م الــف 6۳۵۳ . ۱۷-برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۷۰۱۴ هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی خانم بهاره خادمعلی فرزند منصور در ششــدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۱۳۴/۰6  مترمربع از پاک شماره ۳۰ فرعی از۱۵ اصلی واقع در بخش 
۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای قدرت اله زارعی فرزند 
اســماعیل محــرز گردیــده اســت. م الــف 6۳۵2 . ۱۸-برابر رای شــماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۹۷۹۴ هیــات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای ماشاءاله ستاری پور فرزند 
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۷۹/۹۵  مترمربع از 
پاک شماره ۱۳۰ فرعی از ۳6 اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رســمی آقای علی اکبر خوردو فرزند اسمعیل محرز گردیده 
است. م الف 6۳۵۱ ۱۹-برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2626۱ هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه با معارض 
متقاضی آقای حسین حقیقتی نسب فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 2۸6۳۹ متر مربع از پاک شماره ۸۱ اصلی واقع در بخش 
۱۳ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن اردمه محرز  
گردیده است. م الف 6۱۸۳ . 2۰-برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2626۰ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه با 
معارض متقاضی آقای حسین حقیقتی نسب فرزند علی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۹۴۷۱ متر مربع از پاک شماره ۸۱ اصلی واقع در 
بخش ۱۳ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن اردمه 
شــماره  رای  برابــر   -2۱.   6۱۸۴ الــف  م  اســت.  گردیــده  محــرز  
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰262۵۹ هیــات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه با معارض متقاضی آقای حسین حقیقتی نسب 
فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۱6۳ متر مربع 
از پاک شماره ۸۱ اصلی واقع در بخش ۱۳ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای حسن اردمه محرز  گردیده است. م الف 6۱۸۵ .لذا مراتب 
به منظور اطاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر 
الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۴/۰2/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰2/۱6
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۱۰۱۱۹۷۷   مورخــه ۱۴۰۳/۱۱/۱۷ هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای 
ابراهیم احمد آبادی به شــماره شناسنامه ۷۰۱ شــماره ملی ۵۷۳۹۱۵۵۷۷۰  
صادره از جوین  فرزند علی اکبر نسبت به  ششدانگ یک باب گلخانه به مساحت  
۱۰۰۱/۴۰  متر مربع قســمتی از پاک ۷2 فرعی از ۷ اصلی بخش  ۳ سبزوار 
مع الواســطه از محل مالکیت مالک رسمی طاهرابارشی تایید و رای خود را با 
حدود ذیل صادر می نماید محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰2/۱6. تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰2/۳۱ م.الف۹۷۷
علی  آب باریکی- رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار
511/13آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰2۴۷۴۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم سکینه 
کارگزار فرزند محمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۷/۴۰ مترمربع 
از پاک شــماره ۵ فرعی از 2۳۱6 اصلــی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی  آقای مصطفی نوکاریزی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد.)م الف 6۴۰۷( تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/۱6  تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰2/۱۳
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/14آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۴6۰۳۰6۰۰۵۰۰2۴۷۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علیرضا 
سامی فرزند ابوطالب در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 6۹/۷۴ مترمربع 
از پاک شــماره ۱۷۴ فرعی از 2۳2 اصلی واقــع در بخش 2 حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالک رسمی  آقای محمد چوپانیان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
)م الف 6۴۱۳ (  تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/۱6 تاریخ انتشار نوبت دوم: 
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۵۱۱/۱۵آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴6۰۳۰6۰۰۵۰۰22۳۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای 
هوشنگ محروقی فرزند هادی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۴۹۹/۳۱ مترمربع از پاک شماره ۱۴۰ اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی  آقای محمداسماعیل بیاتی محرز گردیده است. 
لذا مراتب به منظور اطاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیرالانتشار  و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ  انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 6۴۱۴ 

(  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/۱6 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/۳۱
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